DODATOK C. 2 5 )
K ZAKLADNEMU PROSPEKTU ZO DNA 21. OKTOBRA 2014

SLOVENSKA S

sporitelna

Slovenska sporitel’na, a. s.
500 000 000 EUR
Program vydavania hypotekarnych zaloznych listov

Tento dokument predstavuje dodatok v zmysle § 121 ods. 9 a § 125¢ zékona €. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a investi¢nych sluzbach
a 0 zmene a doplneni niektorych z&konov v zneni neskor$ich pravnych predpisov (d’alej len ,,Z&kon o cennych papieroch®) k zakladnému
prospektu zo dia 21. oktdbra 2014, ktory bol schvaleny rozhodnutim Nérodnej banky Slovenska ¢. ODT-10800/2014-1 zo dia 29. oktdbra
2014 a aktualizovany Dodatkom ¢. 1 k zékladnému prospektu zo dita 19. januara 2015 schvalenym rozhodnutim Narodnej banky Slovenska
¢. ODT 578/2015-1 zo dna 26. januara 2015 (d’alej len ,,Prospekt®), a ktory sa tyka nekapitalovych cennych papierov, ktoré budd priebezne
alebo opakovane vydavané Slovenskou sporitelfiou, a. s. (d’alej len ,,Emitent”), pricom vynosy ziskané z ich vydania budd umiestnené
v aktivach, ktoré poskytuju dostatoéné krytie pre zavizok vyplyvajuci z tychto cennych papierov (d’alej len ,,Program®) a bol pripraveny
Emitentom (d’alej len ,,Dodatok*). Pojmy uvedené v tomto Dodatku majd rovnaky vyznam aky je uvedeny v Prospekte.

Tento Dodatok je dodatkom k Prospektu a musi byt’ &itany v suvislosti s Prospektom.

Predmetom Dodatku je zapracovanie Gdajov z auditovanej konsolidovanej uétovnej zavierky Emitenta za rok konéiaci sa 31. decembra 2014
podla IFRS, ktord bola zverejnend na webovom sidle Emitenta (www.slsp.sk) diia 21. aprila 2015 a Gdajov z priebeznej neauditovanej
individualnej Gctovnej zavierky Emitenta za Stvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015, ktord bola zverejnend na webovom sidle Emitenta
(www.slsp.sk) dita 7. maja 2015, do Prospektu, a aktualizécia informacii o Emitentovi v Prospekte.

Emitent zastipeny poverenymi osobami RNDr. Vladimirom Polhorskym, PhD. a Ing. Rébertom Herbecom na zéklade Poverenia zo diia
5. novembra 2009 vyhlasuje, Ze zodpoveda za informéacie uvedené v tomto Dodatku. Emitent vyhlasuje, Ze priprave tohto Dodatku venoval
nalezitu starostlivost’ s cielom zabezpedit, aby informacie obsiahnuté v tomto Dodatku boli podl'a najlepsieho vedomia Emitenta v stlade so
skuto¢nost'ou a v Dodatku nebolo vynechané ni¢, ¢o by mohlo nepriaznivo ovplyvnit’ vyznam Dodatku.

Tento Dodatok podlieha schvaleniu Narodnej banky Slovenska a naslednému zverejneniu v zmysle Zakona o cennych papieroch.

Tento Dodatok bude zverejneny rovnakym spdsobom ako bol zverejneny Prospekt, a to v elektronickej forme na webovom sidle Emitenta
(www.slsp.sk) a bude v pisomnej forme dostupny k nahliadnutiu na odbore Riadenia bilancie Emitenta, pri¢om oznam o jeho bezplatnom
spristupneni bude uverejneny v Hospodarskych novinach.

12. méja 2015
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Povodné znenie Prospektu sa meni a dopia nasledovne:
. Cast’ 1. SUHRN PROSPEKTU sa meni nasledovne:

1. Text Gasti B.5 ,,Skupina“ sa nahradza textom: ,,

Emitent je sucastou skupiny Erste Group. Skupina patri k najvacsim
a najvyznamnejSim bankovym skupinam, ktoré sl zamerané na
retailovych a firemnych klientov v strednej a vychodnej Europe.
Skupinu Erste Group tvori spolo¢nost’ Erste Group Bank AG (ako
materska spolo¢nost’) a jej jednotlivé dcérske spolocnosti, ktoré Erste
Group Bank AG konsoliduje na zaklade priameho alebo nepriameho
vlastnictva majetkového podielu v nich. Najvyznamnej$imi ¢lenmi
skupiny Erste Group suU bankové institlcie v krajinach strednej
avychodnej Eurépy, ato v Rakisku, Ceskej republike, Slovenskej
republike, Rumunsku, Mad’arsku, Chorvatsku, Srbsku, ako aj skupina
rakuskych sporitel'ni. Emitent je ¢lenom skupiny Erste Group od roku
2001. Materskou spolo¢nostou Emitenta je spolocnost Erste Group
Bank AG, so sidlom Graben 21, 1010 Viedeni, Rakuska republika
(niekedy uvadzana ako Erste Holding), ktora vlastni 100 % zakladného
imania Emitenta.

Nazov Krajina Priamy podiel
Erste Group Bank
AG
Erste Bank der oesterreichischen Rakusko 100,00 %
Sparkassen AG
Ceska spotitelna, a. s. Ceska republika 98,97 %
Slovenska sporitelna, a. s. Slovensko 100,00 %
Banka Comerciala Romana S.A. Rumunsko 93,60 %
Erste Bank Hungary Zrt. Mad’arsko 100,00 %
Erste & Steiermarkische Bank d. d. Chorvétsko 59,00 %
Erste Bank a. d. Novi Sad Srbsko 80,50 %

Vybrané spolo¢nosti s vyznamnou priamou majetkovou ucastou
Emitenta k 31. decembru 2014 (vySka podielu Emitenta je totozna
s hlasovacimi pravami):

Subjekt Zakladné imanie Podiel

(v EUR) Emitenta
Realitna spolo¢nost’ Slovenskej sporitelne, a. S. 7610 868 100,00 %
Leasing Slovenskej sporitelne, a. S. 4900 690 100,00 %
Derop B.V. 10 611 000 85,00 %
Erste Group IT SK, spol. s r.o. 6 639 51,00 %
Procurement Services SK, s.r.o. 6 500 51,00 %

Emitent tieZ vlastni 9,98 % podiel na zédkladnom imani Prvej stavebnej
sporitelne, a. s. (podiel na hlasovacich pravach predstavuje 35,00 %).

2. Text Casti B.12 ,,Vybrané kI'i¢ové historické finanéné informacie a zmeny vyhliadok a pozicie Emitenta“ sa
dopiﬁa 0 tabulky: ,,

oo st g
AKTIVA

Cenné papiere drzané do splatnosti 2579 817 2764 887
Uvery a pohl'adavky voéi klientom 8085570 7161 197
Aktiva spolu 12 968 650 11 699 046
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE

Zavazky voci klientom 9 666 285 9090 560
Vydané dlhové cenné papiere 929 840 697 234
Vlastné imanie spolu 1310781 1291173




Zavézky a vlastné imanie spolu 12 968 650 11 699 046
Auditovany konsolidovany vykaz ziskov a strat
pripraveny v stlade s IFRS (v tis. EUR) 2014 2013
Cisté urokové vynosy 463 937 447 968
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 123393 117 428
Zisk pred dafiou z prijmov 239 544 239 324
Dati z prijmov (56 798) (53 950)
Cisty zisk po zdaneni 182 746 185 374
Stvaha (priebezné neaudit. individualne Udaje
podla TAS 34 v tis. EUR) 31.3.2015 31122014
AKTIVA
Cenné papiere drzané do splatnosti 2586 149 2579817
Uvery a pohPadavky voéi klientom 8 476 364 8142 383
Aktiva spolu 13159 107 12 942 586
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE
Zavazky voci klientom 9972918 9 683 889
Vydané dlhové cenné papiere 1031 441 929 840
Vlastné imanie spolu 1 347 406 1273298
Zavéazky a vlastné imanie spolu 13159 107 12 942 586
Vykaz ziskov a strat (priebezné neaudit.
individualne Gdaje podl'a IAS 34 v tis. EUR) 31.3.2015 31.3.2014
Cisté tirokové vynosy 115 366 111 642
Cisté vynosy z poplatkov a provizif 31451 29 948
Zisk pred dafiou z prijmov 51 435 55 590
Dati z prijmov (12 355) (13 546)
Cisty zisk po zdaneni 39 080 42 044
3. Text Casti B.14 ,,Zavislost’ od inych subjektov v rAmci skupiny* sa nahradza textom: ,,

Emitent je zavisly od Erste Group Bank AG.

4, Text ¢asti B.16 ,,Akcionar Emitenta“ sa nahradza textom: ,,

Jedinym akcionarom Emitenta je spoloénost’ Erste Group Bank AG, so
sidlom Graben 21, 1010 Vieden, Rakuska republika, FN:33209m
(Firmenbuchnummer), zapisana v Obchodnom registri Obchodného
stdu Viedeti, ktora vlastni 100 % akcii a tieZ 100 % hlasovacich prav.

1.  Cast’ 4. ZOZNAM KRIZOVYCH ODKAZOV POUZITYCH V PROSPEKTE sa meni nasledovne:
1. Text sa dopifia o odsek (4), ktory znie:

»~Auditorom overena konsolidovana G¢tovna zavierka Emitenta za rok konciaci sa 31. decembra 2014 pripravena
v stilade s IFRS (vid’ informécia v ¢asti Prospektu ,,Finanéné informdcie tykajice sa aktiv a pasiv, finanéne;j situacie
a zisku a strat Slovenskej sporitelne, a. s.“), ktord je sacastou Vyro¢nej spravy Emitenta za rok 2014, a ktord
zaroven nahradza roéntl finan¢nu spravu podla zakona ¢. 429/2002 Z. z. o burze cennych papierov v zneni
neskorsich predpisov (,,Vyro¢na sprava 2014“). Tento Prospekt musi byt ¢itany spolu s vyssie uvedenou East'ou
Vyroénej spravy 2014, ktora sa povazuje za vsunutu do a tvoriacu ¢ast’ tohto Prospektu. Ostatné Casti Vyroénej

spravy 2014, ktoré nie st vsunuté do tohto Prospektu formou odkazov nie su pre investorov relevantné.*



1. Cast’ 5. DOKUMENTY K NAHLIADNUTIU sa menf nasledovne:

1. Text bodu (2) sa dopifia o bod:
,»(1v) Vyrocna sprava 2014.“

v. Cast 6. VSEOBECNE INFORMACIE sa meni nasledovne:

1. Text v bode (2) ,,Auditori* sa nahradza textom:

,,Udaje z u¢tovnych zavierok uvedené v Prospekte k 31. decembru 2014, k 31. decembru 2013 a k 31. decembru
2012 su prevzaté z uétovnych zavierok, ktoré overil auditor, spolo¢nost’ Ernst & Young Slovakia, spol. sr. 0., SO
sidlom HodZovo ndmestie 1A, 811 06 Bratislava, ¢len Slovenskej komory auditorov, licencia SKAU ¢. 257, a to
konsolidované uctovné zavierky za roky konciace sa 31. decembra 2014, 31. decembra 2013 a 31. decembra 2012
pripravené v stlade s IFRS. Konsolidované i¢tovné zavierky Emitenta pripravené v sulade s IFRS za rok kon¢iaci
sa 31. decembra 2014, 31. decembra 2013 a za rok konciaci sa 31. decembra 2012 boli schvalené valnym
zhromazdenim Emitenta.*

V. Cast’ 11. SLOVENSKA SPORITELNA, A. S. sa meni nasledovne:

1. Text v Casti ,,Prehl'ad podnikatel'skej ¢innosti“ sa nahradza textom:

»~Emitent vykonava svoju ¢innost’ najmé na zaklade Z&kona o banké&ch. Predmetom podnikania Emitenta su
bankové ¢innosti vykonavané na zéklade bankového povolenia, ktoré bolo udelené Emitentovi v sulade so Zakonom
0 bankach. Bankové ¢innosti vykonavané Emitentom s uvedené v stanovach Emitenta a sU zapisané ako predmet
&innosti v obchodnom registri, pricom su vykonavané v sulade s prisluSnymi vSeobecne zavaznymi pravnymi
predpismi.

Medzi hlavné produkty a sluzby, ktoré Emitent klientom pontka patria Gvery na byvanie, spotrebné Gvery,
hypotekarne uvery, investi¢né uvery, bezné ulty, terminované vklady, a tieZ sluzby elektronického bankovnictva.

Emitent ma rozsiahlu siet’ obchodnych miest, ktora tvori 290 obchodnych miest a 9 SPOROcentier byvania.
Klientom si k dispozicii zamestnanci 16 firemnych centier v jednotlivych regiénoch Slovenska, ako aj
Specializované Utvary ustredia.

Retail

Klagovym segmentom, na ktory sa v ponuke svojich produktov a sluzieb Emitent zameriava, su sluzby
obyvatel'stvu, Zivnostnikom a klientom slobodnych povolani. Hlavnymi produktmi pre tychto klientov st Gvery na
byvanie a hypotekarne Uvery, spotrebné Uvery, beZné a sporiace uéty, terminované vklady, investi¢né produkty,
platobné karty a sluzby elektronického bankovnictva.

SME

Do tohto segmentu patria malé a stredné podniky s roénym obratom 1 mil. az 75 mil. EUR atiez verejny
sektor (napr. mestd aobce), Leasing Slovenskej sporitene, a. s. a Factoring Slovenskej sporitelne, a. s.
(k 1. novembru 2014 zla¢eny s Emitentom). Hlavnymi produktmi pre klientov tohto segmentu st investi¢né uvery,
kontokorentné tuvery, preklenovacie Gvery, uvery na &erpanie EU fondov, leasing, faktoring, bezné udty,
terminované vklady a sluzby elektronického bankovnictva.

Komeréné nehnutel’'nosti

Do tohto segmentu patria spolo¢nosti z oblasti real estate. Hlavnymi produktmi pre tychto klientov su
investiéné uvery a Uvery na development.

Riadenie aktiv a pasiv a Ustredie Emitenta

Do tohto segmentu patria ¢innosti spojené s riadenim $truktary bilancie, sprava investi¢ného portfolia, ¢innosti
stvisiace s vydavanim dlhovych cennych papierov a tiez zodpovednost’ za metodické nastavenie internych
transferovych cien. V tomto segmente su tiez vykazované vysledky ¢innosti Emitenta, ktoré nie je mozné zaradit’
medzi obchodné linie Emitenta, a tiez aktivity, ktoré st riadené centralne (napr. IT alebo obstaravanie).

Velki firemni klienti

Do tohto segmentu patria podniky sroénym obratom nad 75 mil. EUR. Hlavnymi produktmi pre tychto
klientov su uvery, produkty platobného styku, obchodné financovanie a transakéné bankovnictvo.

Kapitalové trhy



Tento segment je zodpovedny za operacie na finanénych trhoch a poskytovanie stym sdvisiacich sluzieb
a ostatné Cinnosti patriace do oblasti treasury.

Volny kapital

V tomto segmente je vykazovany rozdiel medzi skutoénym kapitdlom v uctovnych knihach Emitenta
a alokovanym kapitadlom. Pod tymto segmentom je tieZ uvadzany podriadeny dih.

2. Text v Casti ,,Organiza¢na $truktira® sa nahradza textom:

»Emitent je sucastou skupiny Erste Group. Skupina patri k najvdé$im a najvyznamnejSim bankovym skupinam,
ktoré st zamerané na retailovych a firemnych klientov v strednej a vychodnej Eurépe. Skupinu Erste Group tvori
spolo¢nost’ Erste Group Bank AG (ako materska spolo¢nost’) a jej jednotlivé dcérske spoloénosti, ktoré Erste Group
Bank AG konsoliduje na zaklade priameho alebo nepriameho vlastnictva majetkového podielu v nich.
Najvyznamnej$imi ¢lenmi skupiny Erste Group st bankové institicie v krajinach strednej a vychodnej Eurdpy, a to
v Rakusku, Ceskej republike, Slovenskej republike, Rumunsku, Mad’arsku, Chorvatsku, Srbsku, ako aj skupina
rakuskych sporitel'ni. Emitent je ¢lenom skupiny Erste Group od roku 2001. Materskou spolo¢nostou Emitenta je
spolo¢nost’ Erste Group Bank AG, so sidlom Graben 21, 1010 Viedeni, Rakuska republika (niekedy uvadzana ako
Erste Holding), ktora vlastni 100 % zéakladného imania Emitenta.

Najvyznamnejsie dcérske spolocnosti Erste Group Bank AG.

Néazov Krajina Priamy podiel Erste Group Bank

AG
Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG Rakusko 100,00 %
Ceska spofitelna, a. s. Ceska republika 98,97 %
Slovenska sporitel'na, a. s. Slovensko 100,00 %
Banka Comerciald Romand S.A. Rumunsko 93,60 %
Erste Bank Hungary Zrt. Madarsko 100,00 %
Erste & Steiermérkische Bank d. d. Chorvétsko 59,00 %
Erste Bank a. d. Novi Sad Srbsko 80,50 %

3. Text v &asti ,,Ugast’ Slovenskej sporitelne, a. s. na podnikani inych slovenskych a zahrani¢nych oso6b“ sa
nahradza textom:

SVybrané spolocnosti s vyznamnou priamou majetkovou ucastou Slovenskej sporitelne, a. s.

Zakladné imanie (v EUR) Podiel Emitenta
Subjekt
Realitna spolo¢nost’ Slovenskej sporitelne, a. s. 7 610 868,00 100,00 %
Leasing Slovenskej sporitelne, a. s. 4900 690,00 100,00 %
Derop B.V. 10 611 000,00 85,00 %
Erste Group IT SK, spol. sr.o. 6 639,00 51,00 %
Procurement Services SK, s.r.0. 6 500,00 51,00 %
Slovak Banking Credit Bureau, s.r.o. 9 958,17 33,33 %
Prva stavebna sporitelna, a. s. @ 66 500 000,00 9,98 %
Poznamka:
1) Emitent ma podiel na hlasovacich pravach Prvej stavebnej sporitelne, a.s. 35,00 %, pri ostatnych spoloénostiach je vyska podielu

Emitenta na zadkladnom imanf totoZna s podielom na hlasovacich pravach.

4, Text v Casti ,Informacia o trende* sa nahradza textom:

,,Od datumu uverejnenej auditovanej konsolidovanej u¢tovnej zavierky Emitenta za rok konciaci sa 31. decembra
2014 pripravenej v stlade s IFRS nedoslo vo vyhliadkach Emitenta k Ziadnym rozhodujlcim negativnym zmenam.

Dnia 25. marca 2015 Valné zhromazdenie Slovenskej sporitel'ne, a. s. schvalilo vyplatenie dividend v celkovej vyske
143 196 289 EUR.



Zverejnenie priebeznych neauditovanych individudlnych uétovnych zavierok za rok 2015 je naplanované na:
31. jila 2015 (druhy Stvrtrok, resp. prvy polrok 2015) a 30. oktobra 2015 (treti Stvrtrok 2015).

Hlavné rizika a neistoty, ktorym Emitent ¢eli, su zlozité makroekonomické podmienky a situacia na finan¢nom trhu,
vplyv legislativnych zmien v Slovenskej republike na hospodarenie, rozsah novych regulatérnych opatreni
a Uverové podmienky na trhu. Emitentovi nie st zndme Ziadne d’alSie trendy, neistoty, naroky, zavizky alebo
udalosti, o ktorych by bolo redlne pravdepodobné, ze budi mat’ podstatny vplyv na perspektivu alebo vyhodnotenie
solventnosti Emitenta.”

5. Tabulka v ¢asti ,,Spravne, riadiace a dozorné organy Slovenskej sporitel'ne, a. s. v ¢asti ,,Dozorna rada“ sa
nahradza tabul’kou:

+Clenovia dozornej rady Slovenskej sporitelne, a. s.

Funkcia
Meno a priezvisko
Gernot Mittendorfer, M.B.A. Predseda
Mag. Jan Homan Clen
JUDr. Beatrica Melicharova Clen
Ing. Stefan Sipo$ Clen
6. Tabul’ka v Gasti ,,Spravne, riadiace a dozorné organy Slovenskej sporitelne, a. s. v asti ,,Predstavenstvo® sa

nahradza tabul’kou:

,Clenovia predstavenstva Slovenskej sporitelne, a. s.

Funkcia
Meno a priezvisko
Ing. Stefan M4j Predseda
Ing. Peter Krutil @ Podpredseda
Mag. Bernhard Spalt Clen
Ing. Richard Chomist, PhD. Clen
Poznamka:
@) Ing. Peter Krutil bol do funkcie podpredsedu predstavenstva Emitenta zvoleny ¢lenmi predstavenstva s G¢innostou vzniku funkcie

od 1. aprila 2015. Zapis tejto skuto¢nosti do Obchodného registra bude vykonany v priebehu maja 2015.

7. Tabul’ka a text pod tabul’kou v casti ,,Akcionar Slovenskej sporitel’ne, a. s.“ sa nahradza tabul’kou a textom:

swAkcionarska Struktura Slovenskej sporitelne, a. s.

Zéakladné imanie v EUR Majetkova ucast’' v % Hlasovacie prava v %
Erste Group Bank AG 212 000 000 100,00 100,00

Erste Group Bank AG je pravnickou osobou, so sidlom Graben 21, 1010 Vieden, Rakuska republika, FN: 33209m
(Firmenbuchnummer), zapisana v Obchodnom registri Obchodného studu Vieder.

8. Text v casti ,,Financné informacie tykajuce sa aktiv a pasiv, financnej situacie a zisku a strat Slovenske;j
sporitelne, a. s.“ sa v ¢asti ,,Historické finan¢né informacie a iétovné zavierky* dopliia o text:

»Auditovana konsolidovanad uc¢tovnd zévierka Emitenta za rok konciaci sa 31. decembra 2014 podla IFRS je
uvedend vo forme odkazu a je si¢astou Vyrocnej spravy 2014 (pozri ¢ast ,,Zoznam krizovych odkazov pouzitych
v Prospekte* v tomto Prospekte) a je dostupna na webovom sidle Slovenskej sporitelne, a.s. (www.slsp.sk).*

9. Text v Casti ,,Finanéné informacie tykajice sa aktiv a pasiv, finan¢nej situacie a zisku a strat Slovenskej
sporitel'ne, a. s.“ sa v asti ,,Audit historickych roénych finanénych informécii* nahradza textom:

»Konsolidované uétovné zavierky Emitenta za roky 2012, 2013 a 2014 podl'a IFRS boli auditované spolo¢nostou
Ernst & Young Slovakia, spol. sr. 0.“

10.  Text v casti ,,Financné informacie tykajuce sa aktiv a pasiv, financnej situdcie a zisku a strat Slovenskej
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sporitel'ne, a. . sa v Casti ,,Priebezné finanéné informacie” doplia o text:

,~Priebezna neauditovana individulna (¢tovna zavierka Emitenta pripravend v stlade s IAS 34 za §tvrtrok konciaci
sa 31. marca 2015 je uvedena v Prilohe 2 tohto Prospektu.*

11.  Text v Casti ,,Sudne, spravne a arbitrazne konania“ sa dopifla tak, ze za slovo ,,Prospektu” sa dopiﬁa o slovné
spojenie ,,a/alebo Dodatku k Prospektu*.

12.  Textv &asti ,,Vyznamna zmena finan¢nej situacie Emitenta® sa nahradza textom:

,»,0do dna zostavenia uverejnenej auditovanej konsolidovanej uctovnej zavierky Emitenta za rok konciaci sa
31. decembra 2014 pripravenej v stlade s IFRS nenastali Ziadne vyznamné zmeny alebo skuto¢nosti vo finan¢nej
alebo v obchodnej situacii Emitenta a spolo¢nosti zahrnutych do konsolidacie Emitenta.*

VI. CAST 12. ZAKLADNY POPIS ZDANOVANIA V SLOVENSKEJ REPUBLIKE sa meni
nasledovne:
1. Text v Stvrtom odseku sa dopliia tak, Ze za slovom ,[Emitent” sa doplia text ,, , s vynimkou pripadov, kedy

HZL drzi pre fyzickl osobu — slovenského danového rezidenta ako klient obchodnik s cennymi papiermi,
vtedy je za vykonanie zrazky zodpovedny obchodnik s cennymi papiermi*

VII.  CAST 13. PRILOHY sa meni nasledovne:

1. Text sa dopiiia o odsek (2), ktory znie:

»Priebezna neauditovana individualna Gctovna zévierka Emitenta pripravend v stlade s IAS 34 za Stvrtrok konciaci
sa 31. marca 2015.*

2. Za priebeznl neauditovanu individualnu uctovnl zévierku Emitenta pripravend v sulade s IAS 34 za
9 mesiacov konciacich sa 30. septembra 2014 sa vkladd nasledovnd PriebeZzné neauditovand individualna
uétovna zavierka Emitenta pripravena v sulade s IAS 34 za Stvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015:



[Této strana je zamerne prazdna.]
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Slovenska sporiteliia, a.s.
PriebeZna individualna uctovna zavierka

pripravend v stlade s Medzinarodnym Standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

l. Individualny vykaz ziskov a strat
za Stvrtrok kondéiaci sa 31. marca 2015

Eur tis. Pozn. 31.3.2014 31.3.2015
Cisté Grokové vynosy 1 111 642 115 366
Cisté vynosy z poplatkov a provizif 2 29948 31451
Vynosy z dividend 283 2283
Cisty zisk z finanénych operacii a finanénych nastrojov ocefiovanych v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strét 3 2721 (1140)
Vynosy z investicii do nehnutelnosti a z operativneho lizingu 94 103
Persondlne naklady 4 (25 330) (28 270)
Ostatné administrativne naklady 5 (29 094) (26 600)
Odpisy a amortizacia 6 (10 515) (10 398)
Cisty zisk/strata z finanénych aktiv a zévazkov, ktoré nie st zat¢tované cez vykaz ziskov a strat 7 1
Znehodnotenie finanénych aktiv, ktoré nie st Uétované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 7 (12 745) (22 063)
Ostatné prevadzkové vysledky 8 (11 421) (9 298)
Zisk pred darou z prijmov 55590 51435
Dani z prijmov 9 (13 546) (12 355)
Cisty zisk po zdaneni 42 044 39080
Cisty zisk pripadajtici na vlastnikov materskej spolo¢nosti 42 044 39080
Pozndmky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou suéastou uétovnej zavierky.
ll. Individualny vykaz komplexnych ziskov a strat
za Stvrtrok konciaci sa 31. marca 2015
Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Cisty zisk po zdaneni za vykazované obdobie 42 044 39080
Iné komplexné zisky a straty
Polozky, ktoré moZno preklasifikovat do vykazu ziskov a strat
Cenné papiere urené na predaj 6 646 44 907
Zisk/strata za Gétovné obdobie 6 646 44 907
Upravy vyplyvajtice z preklasifikovania - -
OdloZend dan vztahujica sa na polozky, ktoré mozno preklasifikovat (1462) (9 880)
Zisk/strata za U¢tovné obdobie (1462) (9 880)
Upravy vyplyvajice z preklasifikovania - -
Spolu 5184 35027
Celkové iné komplexné zisky 5184 35027
Celkovy komplexny zisk 47 228 74108
Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou stcastou uctovnej zavierky.
3
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individualna Gc¢tovna zavierka

pripravend v stlade s Medzinarodnym Standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

[1l. Individualna suvaha
k 31. marcu 2015

Eur tis. Pozn. 31.12.2014 31.3.2015
Aktiva
Peniaze a ucty v centrdlnych bankach 10 408 119 295213
Finanéné aktiva drzané na obchodovanie 101574 86390
Derivaty 11 101574 86390
Financ¢né aktiva v redlnej hodnote ztG¢tované cez vykaz ziskov a strat 12 20203 19175
Cenné papiere k dispozicii na predaj 13 1219152 1293294
Cenné papiere drzané do splatnosti 14 2579817 2586 149
Uvery a pohladavky vo finanénych indtitdciach 15 179 005 100 204
Uvery a pohladavky voi klientom 16 8142383 8476 364
Zabezpecovacie derivaty 17 8322 9198
Dlhodoby hmotny majetok 113 801 113 252
Investicie do nehnutelnosti 3306 3237
Dlhodoby nehmotny majetok 89963 83 966
Investicie v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach 18 19493 19 493
Pohladévka z odloZenej dane z prijmov 33923 24 043
Ostatné aktiva 23525 49129
Aktiva spolu 12942586 13 159 107
Zavazky a vlastné imanie
Finan¢né zavazky drzané na obchodovanie 103 439 86 659
Derivéaty 11 103 439 86 659
Finan¢né zavazky ocenené amortizovanou obstardvacou cenou 19 11 354 415 11424903
Zavazky voli bankam 19 740 686 420544
Zavazky voci klientom 19 9 683 889 9972918
Vydané dlhové cenné papiere 20 929 840 1031441
Zabezpecovacie derivaty 17 49077 56 720
Rezervy 30260 28284
Zavazok zo splatnej dane z prijmov 22765 25452
Ostatné zavazky 109 332 189 683
Vlastné imanie spolu 1273298 1347 406
Vlastné imanie 21 1273298 1347 406
Zavazky a vlastné imanie spolu 12942 586 13 159 107
Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou stcastou uctovnej zavierky.
4
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravena v sulade s Medzinarodnym $tandardom pre finanéné vykaznictvo IAS 34 Finanéné vykazovanie v priebehu uétovného obdobia za Stvrtrok
konciaci sa 31. marca 2015

V. Individualny vykaz zmien vo vlastnom imani
za Stvrtrok kondéiaci sa 31. marca 2015

Zakladné Zakonny Ostatné Nerozdeleny Precenenie Poistno- OdloZena Spolu
imanie rezervny fondy zisk cennych matematicky dan

fond papierov prepocet

Eur tis. uréenych na dlhodobej

predaj rezervy na

zamestnanecké

pozitky
K 31.decembru 2013 212 000 79 795 39 326 890 272 42 870 (393) (9 431) 1254438
Vyplatené dividendy - - - - - - - -
Komplexny zisk za rok - - - 42 044 6 646 - (1462) 47 228
Cisty zisk za rok - - - 42044 - - - 42044
Iné komplexné zisky a straty - - - - 6 646 - (1462) 5184
K 31. marcu 2014 212 000 79 795 39326 932 316 49 516 (393) (10 894) 1301666
K31.decembru 2014 212 000 79 795 39 326 883 923 75113 (333) (16 525) 1273298
Vyplatené dividendy - - - - - - - -
Komplexny zisk za rok - - - 39 080 44 907 - (9 880) 74 108
Cisty zisk za rok - - - 39 080 - - - 39 080
Iné komplexné zisky a straty - - - - 44 907 - (9 880) 35027
K 31. marcu 2015 212 000 79 795 39 326 923 003 120 020 (333) (26 405) 1347 406

Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou stcastou uétovnej zavierky.
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravend v stlade s Medzinarodnym Standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

V. Individualny vykaz penaznych tokov

za Stvrtrok kondciaci sa 31. marca 2015

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Zisk pred dariou z prijmov 55590 51435
Upravy o:
Opravné polozky na straty z Uverov a rezervy na podstvahu a odpisy 10 644 22296
Rezervy na zavazky a iné rezervy 5626 776
Znehodnotenie hmotného a nehmotného majetku (42) (72)
Odpisy a amortizacia 10515 10398
Zisk z predaja dlhodobého majetku 4 104
Transfer rokov z finan¢nych aktivit 4512 4620
Cisty (zisk)/ strata z investi¢nych ¢innosti (27 337) (23 850)

Strata z investicii v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach - -

Periazné toky z prevadzkovych cinnosti pred zmenami prevadzkovych aktiv a zdvéizkov 59511 65707

(2vy3enie)/znizenie prevadzkovych aktiv:

Povinné minimdlne rezervy v NBS 36 052 85420
Uvery a vklady poskytnuté finanénym institGciam 42 495 80976
Uvery poskytnuté klientom (142 292) (356 277)
Finan¢né aktiva v redlnej hodnote zG¢tované cez vykaz ziskov a strat a cenné papiere k dispozicii na predaj 3441 (28 207)
Ostatné aktiva (2474) (25 604)
Zvy$enie/(znizenie) prevadzkovych zavézkov:
Zavazky voci finan¢nym institucidam (75 066) (320 141)
Zavazky voci klientom 38471 289 029
Nérast / pokles finanénych derivatov, netto 74 5172
Ostatné zavazky 45 395 77 598
Cisté periazné toky z/(pouzité na) prevdadzkovych cinnosti pred dariou z prijmov 5607 (126 328)
Zaplatena dar z prijmov (9327) (9667)
Cisté penazné toky z/(poutzité na) prevadzkovych &innosti (3720) (135 995)
Penainé toky z investi¢nych Cinnosti
Obstaranie cennych papierov drzanych do splatnosti (79 724) -
Prijmy z cennych papierov drzanych do splatnosti 10588 -
Prijaté iroky z cennych papierov drzanych do splatnosti 28 820 18718
Obstaranie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (4 168) (4073)
Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 110 259
Pefiainé toky z/(pouZité na) investiénych &innosti (44 374) 14 867

Penainé toky z finanénych ¢innosti

Splatenie podriadeného dlhu (234) -
Emisia dlhopisov 86014 145570
Splatenie dlhopisov (48 967) (45 755)
Urok vyplateny majitefom dlhopisov (3161) (2 650)
Pefazné toky z/(pouZité na) finanénych éinnosti 33652 96 981
Vplyv zmeny vymennych kurzov na peniaze a periazné ekvivalenty 80 (1164)
Zvy$enie/(znizenie) pefazi a pefiaznych ekvivalentov (14 362) (25 311)
Peniaze a penainé ekvivalenty na zaciatku vykazovaného obdobia 298111 332623
Peniaze a penazné ekvivalenty na konci vykazovaného obdobia 283750 307 312
Penainé toky z prevadzkovej cinnosti z urokov a dividend

Zaplatené aroky (15 616) (12 343)
Prijaté aroky 111103 115016

Poznamky na stranach 8 az 40 su neoddelitelnou stcastou uétovnej zavierky.
Peniaze a penainé ekvivalenty zahfnaju zostatky v centrdlnych bankach (vykdzané v poznamke 10) okrem povinnych

minimalnych rezerv. TaktieZ zahffiaju ucty v inych finanénych instittciach splatné na poZziadanie (vykazané v poznamke 15),
ktoré boli k 31. marcu 2015 vo vyske 14,1 mil. Eur (k 31. marcu 2014: 8,4 mil. Eur).
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravend v stlade s Medzinarodnym Standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

VI. Porovnanie stvrtroénych vysledkov

(i) Individualny vykaz ziskov a strat
Eur tis. Q12014 Q2 2014 Q3 2014 Q4 2014 Q12015
Cisté Grokové vynosy 111642 114 802 118 566 117 701 115 366
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 29948 30357 30914 32422 31451
Vynosy z dividend 283 2767 109 115 2283

Cisty zisk z finanénych operécii a finanénych néstrojov ocefiovanych v redlnej hodnote cez

| ) , 2721 2568 3962 286 (1140)
vykaz ziskov a strat
Vynosy z investicii do nehnutelnosti a z operativneho lizingu 94 97 98 102 103
Personalne naklady (25 330) (24 716) (28 299) (33 036) (28 270)
Ostatné administrativne naklady (29 094) (30039) (28 463) (26 828) (26 600)
Odpisy a amortizacia (10 515) (10 218) (10 099) (10311) (10 398)
Clsty,2|sk/s_trata z flna’ncnych aktiv a zavazkov, ktoré nie su zaictované 7 500 30 729 1
cez vykaz ziskov a strat
Znehodnotenie finanénych aktiv, ktoré nie su G¢tované v redlnej hodnote
, ) i (12 745) (13 871) (16 449) (7 872) (22 063)
cez vykaz ziskov a strat
Ostatné prevadzkové vysledky (11 421) (10 638) (12 303) (11 011) (9 298)
Zisk pred dariou z prijmov 55590 61610 58 066 62 297 51435
Dafh z prijmov (13 546) (13 474) (14 256) (14 810) (12 355)
Cisty zisk po zdaneni 42 044 48 136 43 811 47 486 39 080
(ii) Individualny vykaz komplexnych ziskov a strat
Eur tis. Q12014 Q2 2014 Q3 2014 Q4 2014 Q1 2015
Cisty zisk po zdaneni za vykazované obdobie 42 044 48 136 43 811 47 486 39 080
Iné komplexné zisky a straty
PoloZky, ktoré nemozno preklasifikovat na zisk alebo stratu
Poistno-matematickeé zisky - - 60 - -
Spolu - - 60 - -
Polozky, ktoré mozno preklasifikovat do vykazu ziskov a strit
Cenné papiere urcené na predaj 6 646 6015 15871 3711 44 907
Zisk/strata za G¢tovné obdobie 6 646 6015 15872 3812 44 907
Upravy vyplyvajlice z preklasifikovania - - - (102) -
Odlozena dar vztahujica sa na polozky, ktoré mozno preklasifikovat (1462) (1323) (3492) (817) (9 880)
Zisk/strata za Gétovné obdobie (1462) (1323) (3492) (839) (9 880)
Upravy vyplyvajice z preklasifikovania - - - 22 -
Spolu 5184 4 692 12 379 2895 35027
Celkové iné komplexné zisky 5184 4692 12439 2 895 35 027
Celkovy komplexny zisk 47 228 52 828 56 249 50 381 74 108
7
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravend v sulade s Medzinarodnym standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

VIl. Poznamky k individualnym uétovnym vykazom

A. Uvod

Slovenska sporitelia, a.s., (dalej len ,banka“) sidli na adrese Tomasikova 48, Bratislava, Slovenska republika. Banka, ako
akciovd spoloc¢nost, bola zaloZena diia 15. marca 1994 a Uradne zapisana do Obchodného registra dria 1. aprila 1994.
Identifika¢né &islo (ICO) banky je 00 151 653, jej dariové identifikacné &islo je 2020411536. Banka je univerzalnou bankou
s ponukou Sirokej skaly bankovych a finanénych sluzieb obchodnym, finanénym a sikromnym klientom predovsetkym
na Slovensku.

K 31. marcu 2015 bol jedinym akcionarom banky Erste Group Bank so sidlom na adrese: Graben 21, 1010 Vieden, Rakusko.

Predstavenstvo malo k 31. marcu 2015 styroch ¢lenov, ktorymi boli:
Ing. Stefan Méj (predseda), Ing. Peter Krutil (¢len), Mag. Bernard Spalt (¢len) a Ing. Petr Bravek (¢len).

Mag. Bernard Spalt je novym c¢lenom predstavenstva banky od 1. marca 2015. Ing. Peter Bravek odstupil zo svojej funkcie
¢lena predstavenstva banky k 31. marcu 2015 z dévodu posobenia v novej funkcie ¢lena predstavenstva v Erste Group Bank AG.
Ing. Richard Chomist nahradil vo funkcii ¢lena predstavenstva banky k 1. aprilu 2015 Ing. Petra Braveka. Ing. Peter Krutil je
podpredsedom predstavenstva od 1. aprila 2015.

Na cele spolocnosti stoji predseda predstavenstva, ktory je zaroven generdlnym riaditeflom banky. Podpredseda
predstavenstva je prvym zastupcom generalneho riaditela. Generalneho riaditela pocas jeho nepritomnosti zastupuju aj

jeho zastupcovia, ktorymi st ostatni ¢lenovia predstavenstva.

Dozorna rada mala k 31. marcu 2015 styroch ¢lenov, ktorymi boli:
Gernot Mittendorfer M.B.A. (predseda), Mag. Jan Homan (&len), JUDr. Beatrica Melicharova (¢lenka) a Ing. Stefan Sipos (¢len).

Banka musi dodrziavat regulacné opatrenia Narodnej banky Slovenska a inych kontrolnych organov v sutlade s pravnymi
predpismi platnymi na Slovensku.

0Od 4. novembra 2014 je banka pod priamym dohladom Eurdpskej centralnej banky v ramci Jednotného mechanizmu dohladu
(Single Supervision Mechanism).
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Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravenad v sulade s Medzinarodnym standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

y

B.Vyznamné ucétovné zasady

1) Vyhlasenie o zhode

Na zaklade § 17a zakona o Uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. s Ucinnostou od 1. januara 2006 su banky povinné zostavovat
individualnu a konsolidovanu Gétovnu zavierku a vyroénu spravu podla osobitnych predpisov — nariadenia Eurdpskeho
parlamentu a Rady (ES) ¢. 1606/2002 o uplatiiovani medzindrodnych Gc¢tovnych Standardov (IFRS). Individualna Uétovna
zavierka zostavena v sulade s IFRS tak nahradila G¢tovnu zavierku zostavovanu podla slovenskych uctovnych predpisov.

Ué¢tovna zavierka banky za predchadzajice obdobie (k 31. decembru 2014) bola schvalena a odsuhlasend na vydanie diia
11. februdra 2015.

Tato priebeznd individualna Uctovna zavierka zahfna vykazy banky a je zostavend v sulade s Medzindrodnymi uctovnymi
$tandardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom Eurépskou Gniou (,,EU“).

IFRS prijaté v EU sa v sucasnosti neodli$uji od IFRS a platnych $tandardov a interpretacii vydanych Radou pre medzindrodné
Gctovné $tandardy (IASB) okrem niektorych $tandardov, ktoré boli vydané, ale dosial neboli prijaté EU, a okrem niektorych
poziadaviek na uctovanie zabezpedenia portfélii podia IAS 39, ktoré EU neschvdlila. Banka zistila, ze $tandardy, ktoré EU
neschvalila by v pripade, e by ich EU schvalila k datumu zostavenia tejto G¢tovnej zavierky, nemali mat na tdto priebeinu
individualnu uctovnu zavierku dopad.

Priebezna individualna Uctovna zavierka neobsahuje vsetky informacie a zverejnenia vyZadované v rocnej Uctovnej zavierke
a mala by byt ¢itana v spojeni s roénou Uétovnou zavierkou k 31.12.2014.

2) Vychodiska zostavenia uc¢tovnej zavierky

Banka je povinna zostavovat konsolidovanl Uétovn( zévierku. Tato priebeina individudlna Gétovnd zavierka neobsahuje
konsolidaciu aktiv a zavazkov a vysledkov hospodarenia dcérskych spoloc¢nosti. Banka zostavila a vydala konsolidovanu uctovnu
zavierku za rok konciaci sa 31. decembra 2014 dna 11. februara 2015.

PriebeZznd individualna Uctovna zavierka je vypracovana na zaklade historickych obstardvacich cien, s vynimkou finanénych aktiv
k dispozicii na predaj, finan¢nych derivatov a ostatnych finan¢nych aktiv a zavazkov uréenych na obchodovanie a financnych
aktiv a zavazkov zatriedenych pri prvotnom zauctovani do portfélia v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat, ktoré su ocenené
v redlnej hodnote.

Tato priebeznd individudlna Uc¢tovna zdvierka bola zostavena na zdklade predpokladu, Ze banka bude schopna pokradovat
v dohladnej buducnosti v nepretrZitej cinnosti.

Banka vlastni kontrolny balik v dcérskych spolo¢nostiach. Dcérske spolo¢nosti su v tejto individualnej uctovnej zavierke
zauctované v obstaravacich cenach minus straty zo znehodnotenia.

Pokial nie je uvedené inak, sumy su uvadzané v tisicoch Eur (tis. Eur). Hodnoty uvedené v zatvorkach predstavuji zdporné
hodnoty. Tabulky v tychto vykazoch mézu obsahovat zaokruhlovacie rozdiely.

Banka pri zostavovani tejto priebeznej zavierky pouzila rovnaké Gctovné zdsady, uctovné metddy a metddy vypoctov ako boli
pouzité v individudlnej Uctovnej zavierke za rok konciaci sa 31. decembra 2014, ktora bola schvalena a vydana 11. februara
2015.

3) Vyznamné ucétovné usudky, predpoklady a odhady

Priebeznd individudlna Uctovna zavierka obsahuje hodnoty, ktoré boli stanovené na zaklade usudkov a vyuZitim odhadov
a predpokladov. Pouzité odhady a predpoklady sa zakladaju na historickych skdsenostiach a inych faktoroch, ako napriklad
planovanie, o¢akdvanie a progndza buducich udalosti, ktoré sa v sucasnosti javia primerané. V dosledku neistoty suvisiacej
s takymito predpokladmi a odhadmi by skutoéné vysledky v buducich obdobiach mohli viest k Gprave uG¢tovnej hodnoty
prislusnych aktiv a zadvazkov. NajdoleZitejsie pouzité usudky, predpoklady a odhady st nasledovné:
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Realna hodnota finanénych nastrojov

Ak redlnu hodnotu finanénych aktiv a finanénych zavazkov vykazanych v sivahe nemozno odvodit od aktivnych trhov, stanovi sa
pouZitim série ocefiovacich postupov, medzi ktoré patria matematické modely. Udaje pouZité pri tychto modeloch st odvodené
od pozorovatelnych trhovych Udajov. Ak také udaje nie su dostupné, realna hodnota sa ur¢i na zaklade usudku.
Modely ocerovania, hierarchia redlnej hodnoty a redlna hodnota finanénych nastrojov je zverejnena v poznamke 26.

Znehodnotenie finanénych aktiv

Banka posudzuje finan¢né aktiva, ktoré nie st ocenené v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat ku kazdému stivahovému driu
s ciefom prehodnotit potrebu vykazania straty zo znehodnotenia vo vykaze ziskov a strat. Je potrebné najma stanovit, ¢i existuje
objektivny dbkaz o znehodnoteni v dosledku stratovej udalosti, ku ktorej doslo po prvotnom vykazani a odhadndt vysku
a Casovy priebeh buducich penaznych tokov spolu s vycislenim straty zo znehodnotenia.

Zverejnenia tykajuce sa riadenia Uverového rizika a znehodnoteni st uvedené v poznamke 25. Vyvoj opravnych poloZiek je
opisany v poznamkach 7, 15 a 16.

Individualne posudzovanie znehodnotenia
Uvery a vklady poskytnuté retailovym klientom banka s angaZovanostou presahujicou 200 tis. Eur sa vieobecne bankou
posudzuju za individualne vyznamné a st analyzované jednotlivo.

Uvery a pohladavky voci finanénym institicidm a velkym organizcidam su vieobecne povazované bankou za individualne
vyznamné a su analyzované individualne bez ohladu na hranicu materiality.

Pri klasifikacii znizenej hodnoty vyuZiva banka hranicu ocakavanej straty vo vyske 250 Eur na jedného klienta. VSetky straty
pod touto Ciastkou su povaZzované za nevyznamné.

Uvery, pri ktorych bolo zistené znehodnotenie, sa interne hodnotia ako zlyhané. Vypodet individualnych opravnych poloziek je
zaloZeny na odhade ocakavanych penaznych tokov, ktory zahffia odhadované vypadky uverovych splatok, ako aj vynos
z realizacie zabezpecenia. Znehodnotenie pohladavky je dané rozdielom medzi hrubou Uétovnou hodnotou Uveru a Cistou
sucasnou hodnotou (,NPV“) odhadovanych penaznych tokov diskontovanych pévodnou efektivnou urokovou mierou.

Posudzovanie zniZzenia hodnoty na skupinovom (portféliovom) zaklade
Za Ucelom skupinového vyhodnocovania znehodnotenia su finanéné aktiva zoskupené podla interného ratingového systému
banky.

Buduce penazné toky v ramci skupiny finanénych aktiv, ktoré su skupinovo vyhodnocované pre potreby znehodnotenia, su
odhadované na zaklade skusenosti predchadzajucich strat pre aktiva s podobnymi charakteristikami Gverového rizika ako maju
aktiva zaradené do hodnotenej skupiny. Skusenosti z predchadzajucich strat sa upravia na baze existujlucich sucasnych
pozorovatelnych informacii aby sa odstranil efekt podmienok, ktoré existovali v minulosti, ale v stcasnosti uz neexistuju.
Metodoldgia a domnienky pouzité na odhad buducich penaznych tokov su pravidelne prehodnocované, aby znizovali akékolvek
rozdiely medzi odhadmi strat a skuto€nymi stratami.

Znehodnotenie nefinancnych aktiv

Banka posudzuje nefinanéné aktiva vidy k sivahovému driu s cielom preverit existenciu indicie straty zo znehodnotenia, ktord
je potrebné vykazat vo vykaze ziskov a strat. Usudky a odhady su potrebné na stanovenie UZitkovej hodnoty a Cistej
realizovatelnej hodnoty odhadom ¢asového priebehu a vysky o¢akavanych buducich periaznych tokov a diskontnych sadzieb.
OdloZena danova pohladavka

OdloZena darova pohladavka sa v suvislosti s daiovymi stratami a odpocitatefnymi docasnymi rozdielmi vykazuju v rozsahu,
v ktorom bude pravdepodobne k dispozicii zdanitelny zisk, z ktorého mozno umorit straty. Usudok je potrebny na stanovenie

vySky odloZenych dafovych aktiv, ktoré moino vykazat na zaklade pravdepodobného ¢asovania a urovne buduiceho
zdanitelného zisku, spolu so stratégiami buduceho dariového planovania.

18 10



Slovenska sporiteliia, a.s.

Priebezna individudlna uctovna zavierka

pripravenad v sulade s Medzinarodnym standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné
vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

4) Aplikacia novych a upravenych uétovnych standardov

Banka prijala vSetky Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Gctovné Standardy (IASB) a Vybor
pre interpretacie medzindrodného finanéného vykaznictva (IFRIC) pri IASB v zneni prijatom Eurdpskou tniou (EU), ktoré su
ucinné pre uctovné obdobia zacinajuce po 1. januari 2015 a tykaju sa jej Cinnosti.

Nasledujuci zoznam obsahuje tie vydané Standardy a interpretacie, pri ktorych banka neocakdva, Ze by mali vplyv
na zverejriovanie, finanénu poziciu alebo na jej vykonnost, ak budu v budicnosti aplikované:

e Investicné spolocnosti (zmeny a doplnenia Standardov IFRS 10, IFRS 12 a IAS 27) — ucinné pre rocné obdobia
zacinajuce sa 1. janudra 2016, alebo neskdr, ktoré viak EU zatial neschvalila

e IFRS 14 Casové rozlienie pri cenovej regulacii — Gcinny pre ro¢né obdobia, ktoré sa za¢inaju 1. januara 2016 alebo
neskor

e Zmeny adoplnenia Standardu IAS 19 Plany definovanych poZitkov: Zamestnanecké prispevky — Gc¢inné pre rocné
obdobia, ktoré sa zacinaju 1. jula 2014 alebo neskor

e Rocné vylepsenia, IFRS cyklus 2010 — 2012 — ucinné pre ro¢né obdobia, ktoré sa zacinaju 1. jula 2014 alebo neskor

e Rocné vylepsenia, IFRS cyklus 2011 — 2013 — Ucinné pre rocné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. jula 2014 alebo neskér

e Zmeny adoplnenia $tandardu IFRS 11 Spolo¢né podnikanie: U&tovanie o nadobudnuti Gcasti — Gcinné pre ro¢né
obdobia, ktoré sa zacinaju 1. janudra 2016 alebo neskor

e Zmeny a doplnenia Standardov IAS 16 a IAS 38: Objasnenie pripustnych metdd odpisovania a amortizacie — Gc¢inné
prospektivne pre rocné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. januara 2016 alebo neskér

e  Zmeny a doplnenia $tandardov IAS 16 a IAS 41 Polnohospodarstvo: UZitkové, opakovane rodiace rastliny — Géinné
pre rocné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. janudra 2016 alebo neskor

e  Zmeny a doplnenia Standardu IAS 27: Metdda vlastného imania v individudlnej Uctovnej zavierke — G¢inné pre ro¢né
obdobia, ktoré sa zacinaju 1. januara 2016 alebo neskor

e IFRS 11 U¢tovanie o nadobudnuti Gcasti v spolo¢nej ¢innosti — Zmeny a doplnenia $tandardu IFRS 11 — Géinné
pre rocné obdobia, ktoré sa zacinaju 1. janudra 2016 alebo neskor

e IAS 16 a IAS 41 Polnohospodarstvo: UZitkové, opakovane rodiace rastliny — Zmeny a doplnenia $tandardov 1AS 16
a IAS 41 — Gcinné pre ro¢né obdobia, ktoré sa zacinaju 1. januara 2016 alebo neskér

Banka sa rozhodla neprijat tieto Standardy, revizie a interpretacie pred datumom nadobudnutia ich G¢innosti.
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C. Poznamky

1) Cisté arokové vynosy

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015

Urokové vynosy

Finanéné aktiva v redlnej hodnote zu¢tované cez vykaz ziskov a strat 151 67
Cenné papiere k dispozicii na predaj 8964 7481
Cenné papiere drzané do splatnosti 27 257 25050
Uvery a pohladavky 96 810 98971
Zabezpecovacie derivaty, trokové riziko (3632) (1775)
Iné aktiva 55 12
Urokové vynosy celkom 129 605 129 806

Urokové naklady

Finanéné zavazky ocenené amortizovanou obstardvacou cenou (18 152) (14 637)
Zabezpecovacie derivaty, Urokové riziko 189 197
Ostatné zavazky - -
Urokové naklady celkom (17 963) (14 440)
Cisté trokové vynosy 111 642 115 366

Vynosové uroky v roku 2015 obsahuju sumu 2,0 mil. Eur (2014: 1,8 mil. Eur) suvisiacu so znehodnotenymi finan¢nymi
aktivami.

2) Cisté vynosy z poplatkov a provizii

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Cenné papiere 1585 2624
Prevodné prikazy 1728 2811
Iné (143) (187)
Sluzby Uschovy 79 50
Prevod prefnaznych prostriedkov 21718 20379
Platobné karty 6105 5322
Iné 15613 15 057
Klientské zdroje zverené do spravy 2 649 2822
Kolektivne investovanie 135 175
Poistné produkty 2509 2642
Iné 5 5
Uverova &innost 3224 4989
Poskytnuté a ziskané zaruky 810 1010
Prijaté a poskytnuté Gverové prisluby 13 32
Ina Gverova ¢innost 2401 3947
Iné 693 587
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 29 948 31451
12
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3) Cisty zisk z finanénych operacii a finanénych nastrojov ocefiovanych

v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Cisty zisk z finanénych operéacii 2300 (1547)
Obchodovanie s cennymi papiermi a derivatmi 1166 1848
Transakcie s cudzou menou 1134 (3395)
Zisk/strata z aktiv a zavazkov zauctované v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat 421 407
Spolu 2721 (1140)

Riadok ,Obchodovanie s cennymi papiermi a derivatmi“ zahfnia zisky z trhovych pozicii Erste Group Bank distribuovanych

podla schvélenych pravidiel na zaklade finanénych vysledkov lokdlnych bank.

4) Personalne naklady

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Mzdy a platy (18 468) (20 666)
Ndklady na socidlne zabezpedenie (6 353) (6 440)
Dlhodobé zamestnanecké poZzitky - -
Ostatné personalne naklady (509) (1164)
Spolu (25 330) (28 270)
5) Ostatné administrativne naklady

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Prispevok na poistenie ochrany vkladov (3661) (571)
Néklady na IT (10 455) (10 831)
Udrzba a prendjom budov (6 936) (6 816)
Néklady na bankové prevadzky (3331) (3 540)
Reklama a marketing (3352) (3184)
Ndklady na pravne a konzultaéné sluzby (612) (849)
Ostatné administrativne naklady (747) (809)
Spolu (29 094) (26 600)

Banka je zo zakona povinna odvadzat prispevok do fondu na ochranu vkladov, pricom vyska tohto prispevku sa vypocitala

na zaklade jej zavazkov z vkladov klientov.

6) Odpisy a amortizacia

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Softvér a iny dlhodoby nehmotny majetok (5 660) (6 080)
Vlastné budovy (2784) (2 430)
Investi¢ny majetok (62) (66)
Kancelarsky nabytok a vybavenie (2 009) (1822)
Spolu (10515) (10398)
13
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7) Znehodnotenie finanénych aktiv, ktoré nie su ucétované v realnej

hodnote cez vykaz ziskov a strat

Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Uvery a pohladavky (12 729) (22 064)
Tvorba opravnych poloziek (81467) (87 090)
Rozpustenie opravnych poloZiek 69 028 62 641
Odpis pohladavok (323) (3794)
Znovunadobudnuté prijmy vykdzané priamo vo vykaze ziskov a strat 33 6179
Cenné papiere drzané do splatnosti (15) 1
Spolu (12 745) (22 063)
- ra e ,
8) Ostatné prevadzkové vysledky
Eur tis. 31.3.2014 31.3.2015
Vysledok z nehnutelnosti/hnutelnosti/iného nehmotného majetku 78 (1994)
Tvorba/rozpustanie ostatnych rezerv (105) 12
Tvorba/rozpustanie rezerv na Gverové prisfuby a poskytnuté zaruky (88) 1964
Specifické poplatky vybranych finanénych institdcii (10 283) (8 183)
Iné dane (105) (100)
Iné prevadzkové vysledky (918) (997)
Spolu (11 421) (9 298)

Riadok ,Specifické poplatky vybranych finanénych institicii“ zahfia bankovi dafi vo vy$ke 5,8 mil. Eur a prispevok

do rezolu¢ného fondu vo vyske 2,4 mil. Eur, ktory bol zavedeny v roku 2015.

9) Dan z prijmov

Banka pouZiva pre Ucely priebeZnej uctovnej zavierky odhad splatnej dane z prijmov na zdklade zjednodusenej kalkulacie

a Statutdrnej danovej sadzby 22%.

10) Peniaze a uéty v centralnych bankach

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Pokladni¢na hotovost 320727 293 241
Povinné minimdlne rezervy v NBS 87 392 1972
Spolu 408 119 295213

Pocas obdobia jedného mesiaca vratane 31. marca 2015 bol predpisany priemerny stav povinnych minimalnych rezerv

vo vyske 96,8 mil. Eur a skutocné plnenie 100,08 %, ¢o predstavuje 96,8 mil. Eur.

Pocas obdobia jedného mesiaca vratane 31.decembra 2014 bol predpisany priemerny stav povinnych minimalnych rezerv

vo vyske 92,6 mil. Eur a skuto¢né plnenie 100,24 %, ¢o predstavuje 92,8 mil. Eur.
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11)

Derivaty uréené na obchodovanie

Eur tis.

Nominalna hodnota

Pozitivna redlna hodnota

Negativna redlna hodnota

31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Derivaty na Urokovu mieru 1314 590 1144373 26726 23 653 29601 26170
Akciové derivaty 70032 72924 765 498 765 552
Menové derivaty 1107952 918 584 65556 53021 64 624 51 009
Urokové swapy 50 000 50 000 - 46 142 -
Komoditné derivaty 484 244 374 992 8527 9172 8307 8928
Spolu 3026818 2560873 101574 86 390 103 439 86 659
- v P - - v - , .
12) Finanéné aktiva v realnej hodnote zuctované cez vykaz ziskov
-
a strat
Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Kapitalové néstroje 13526 12 498
Dlhové cenné papiere 6677 6677
VIadny sektor - -
Ostatné finan¢né spolo¢nosti 6677 6677
Nefinanéné spolo¢nosti - -
Spolu 20203 19175
- . . s _um .
13) Cenné papiere k dispozicii na predaj
Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Kapitalové néstroje 21558 24377
Dlhové cenné papiere 1197 594 1268917
Vladny sektor 998 457 1078621
Uverové indtitdcie 76 719 59 441
Nefinanéné spolo¢nosti 122 418 130 855
Spolu 1219152 1293294

14)

Cenné papiere drzané do splatnosti

Eur tis.

Hruba Gctovna hodnota

Portféliové opravné polozky

Cist4 Gétovna hodnota

31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015

VIadny sektor 2541352 2 546 548 (239) (239) 2541113 2546 309

Uverové indtitucie 38626 39761 (23) (23) 38 603 39738

Nefinan¢né spolo¢nosti 101 102 - - 101 102

Spolu 2580079 2586411 (262) (262) 2579817 2586 149
15

23



Slovenska sporiteliia, a.s.
PriebeZna individualna uctovna zavierka

pripravend v stlade s Medzinarodnym Standardom pre finan¢né vykaznictvo IAS 34 Financné

vykazovanie v priebehu tiétovného obdobia za $tvrtrok konéiaci sa 31. marca 2015

15) Uvery a pohladavky vo finanénych institaciach

Hruba tctovna hodnota

Portféliové opravné polozky

Cistd u¢tovna hodnota

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Uvery a pohladavky vo finanénych institaciach
Uverové intittcie 179 058 100 246 (53) (42) 179 005 100 204
Spolu 179 058 100 246 (53) (42) 179 005 100 204
Na konci roka 2014 ani k 31.3.2015 banka neevidovala Ziadne obratené repo obchody.
Opravné polozky z Uverov a pohladavok vo financ¢nych instittcidch boli nasledovné:
Eur tis. 31.12.2014 Tvorba Rozpustenie 31.3.2015
Portféliové opravné polozky
Uvery a pohladavky vo finanénych instittciach (53) (32) 43 (42)
Uverové intitdcie (53) (32) 43 (42)
Spolu (53) (32) 43 (42)
Eur tis. 31.12.2013 Tvorba Rozpustenie 31.3.2014
Portféliové opravné polozky - - - -
Uvery a pohladavky vo finanénych instittciach (10) (94) 82 (22)
Uverové intitdcie (10) (94) 82 (22)
Spolu (10) (94) 82 (22)
16
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16) Uvery a pohlPadavky voéi klientom

Hrubd Gctovnd hodnota

Individudine opravné polozky Portféliové opravné polozky

Cista G¢tovnd hodnota

Eur tis. 31.12.2014 . 31.3.2015 31.12.2014 i 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Uvery a pohladavky voéi klientom
Vladny sektor 216 779 211626 - - (454) (425) 216 325 211202
Ostatné finan&né spolo&nosti 98 440 107 035 (496) (399) (395) (296) 97549 106 340
Nefinan&né spolo€nosti 1959343 2093 204 (111 699) (114 724) (17 001) (18311) 1830643 1960 169
Domdcnosti 6210366 6413 358 (147 233) (148 645) (65 268) (66 060) 5997 866 6198 653
Spolu 8484928 8825223 (259 428) (263 768) (83 118) (85 092) 8142383 8476 364
K 31. marcu 2015 dosiahol podiel 15 najvacsSich klientov na hrubom uverovom portféliu 8 %, ¢o predstavovalo sumu
738,7 mil. Eur (31.12.2014: 8 %, 689,9 mil. Eur).
Opravné polozky z Gverov a pohladavok voci klientom boli nasledujice:
Vynosovy
urok zo Vynosy z Priame
Eur tis. 31.12.2014 Tvorba Pouzitie Rozpustenie  znehodno- 31.3.2015 odpisanych odpisy
tenych uverov uverov
uverov
Individudlne opravné polozky
Uvery a pohladavky voci klientom (259 428) (57 963) 15982 35476 2164 (263 768) 6058 (3795)
Vladny sektor - - - - - - - -
Ostatné finan¢né spoloénosti (496) (63) 100 60 - (399) 5978 -
Nefinanéné spoloénosti (111 699) (27 654) 6309 17 742 578 (114 724) 80 (130)
Domdcnosti (147 233) (30 246) 9573 17674 1586 (148 645) - (3 665)
Portfdliové opravné polozky
Uvery a pohladavky voci klientom (83118) (29 096) - 27 122 - (85092) - -
VIddny sektor (454) (5) - 34 - (425) - -
Ostatné finan¢né spoloénosti (395) (224) - 323 - (296) - -
Nefinanéné spoloénosti (17 001) (8 394) - 7 084 - (18 311) - -
Domacnosti (65 268) (20 473) = 19 681 - (66 060) = =
Spolu (342 546) (87 059) 15982 62598 2164 (348 860) 6058 (3 795)
Vynosovy
urok zo Vynosy z Priame
Eur tis. 31.12.2013 Tvorba PouZitie Rozpustenie znehodno- 31.3.2014 odpisanych odpisy
tenych uverov uverov
uverov
Individudine opravné poloZky
Uvery a pohladavky voci klientom (248 883) (42 309) 5355 32802 1797 (251 238) (323) -
Vladny sektor - - - - - - - -
Ostatné finan¢né spolo¢nosti (23) (1) - 1 - (23) - -
Nefinancné spolocnosti (104 372) (20 569) - 19730 561 (104 650) - -
Domacnosti (144 488) (21 739) 5355 13071 1236 (146 565) (323) -
Portféliové opravné polozky
Uvery a pohladavky voci klientom (89 265) (39 065) - 36 143 - (92 187) - -
Vlddny sektor (387) (15) - 15 - (387) - -
Ostatné finan¢né spolo¢nosti (145) (30) - 31 - (144) - -
Nefinanc¢né spolocnosti (18 151) (6 680) - 4664 - (20 167) - -
Domdcnosti (70 582) (32 340) - 31433 - (71 489) - -
Spolu (338 148) (81374) 5355 68945 1797 (343 425) (323) -
17
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17) Zabezpecovacie derivaty

Nominalna hodnota Pozitivna redlna hodnota Negativna redlna hodnota
Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Zabezpecenie redlnej hodnoty
Urokova miera 347 821 378 821 8322 9198 49 077 56 720
Spolu 347 821 378 821 8322 9198 49 077 56 720

Zabezpecenie redlnej hodnoty

K 31. marcu 2015 mala banka vo svojom portféliu dlhopisy s pevnym vynosom denominované v Eur v nominalnej hodnote
362 mil. Eur (31.12.2014: 331 mil. Eur). KedZe ndkup dlhopisov zvysil Grokové riziko banky v obdobi pat aZz patnast rokov,
banka uzavrela Urokové swapy na zabezpecenie zmien redlnej hodnoty spdsobenych zmenou bezrizikovych tGrokovych
sadzieb, pricom plati fixnu a dostdva pohyblivi sadzbu.

Pocas uvedeného obdobia bolo zabezpedenie ucinné pri zabezpeceni redlnej hodnoty voci pohybom urokovej sadzby.
Za Stvrtrok konciaci 31. marca 2015 banka vykazala ¢istd stratu 9,4 mil. Eur (31.12.2014: ¢istd stratu 29,28 mil. Eur), ktory
predstavuje stratu zo zabezpecovacich nastrojov. Celkovy zisk zo zabezpecCovanej polozky suvisiaca so zabezpeCovanym
rizikom predstavoval 7,7 mil. Eur (31.12.2014: strata 27,90 mil. Eur).

18) Investicie v dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Investicie v dcérskych spolo¢nostiach 18 396 18 396
Investicie v pridruzenych spolo¢nostiach 1097 1097
Spolu 19493 19 493

Za vykazované obdobie roku 2015 banka ziskala dividendy z majetkovych ucasti vo vyske 2,3 mil. Eur (porovnatelné obdobie
roku 2014: 0,3 mil. Eur). Vyznamny rozdiel medzi vykazovanymi obdobiami je z dévodu rézneho terminu vyplaty dividend
z Prvej stavebnej sporitelne, a.s., ktoré predstavuju pre banku podstatnt Cast vynosov z dividend a v roku 2014 boli
vyplatené aZ v druhom kvartali.
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19) Finanéné zavazky ocenené amortizovanou obstaravacou cenou

Zavazky voci finanénym institdciam:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Jednodriové vklady 94 434 54 028
Terminované vklady 574724 310173
Repo obchody 71528 56 343
Spolu 740 686 420 544
Zavazky voci klientom:
Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Jednodriové vklady 4560943 4672448
Iné ako sporiace vklady 4560943 4672448
Vladny sektor 138692 90 709
Ostatné financné spolo¢nosti 154 905 185902
Nefinanéné spolocnosti 949 131 995 601
Domacnosti 3318215 3400236
Terminované vklady s uréenym ddtumom splatnosti 3475517 3578302
Iné ako sporiace vklady 3475517 3578302
Vladny sektor 377656 308 003
Ostatné finan¢né spoloc¢nosti 122740 194 003
Nefinanéné spolocnosti 300611 436 421
Domacnosti 2674510 2639875
Vklady splatné na poZiadanie 1647 429 1722 168
Domacnosti 1647429 1722168
Statu 516 348 398 712
Ostatné finan¢né spolocnosti 277 645 379905
Nefinanéné spoloénosti 1249742 1432022
Doméacnosti 7640 154 7762279
Spolu 9 683 889 9972918

K 31. marcu 2015 vklady bank zahfnali podriadeny dlh od materskej banky v hodnote 100 mil. Eur (2014: 100 mil. Eur).

Podriadeny dlh je typ prijatého Gveru, ktory sa v pripade finan¢nych tazkosti banky zaraduje za ostatné zavazky.

K 31. marcu 2015 a 31. decembru 2014 zavazky voci klientom neobsahovali Ziadne Specidlne zaistené vklady a Ziadne z nich

neboli zabezpecené cennymi papiermi.
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20) Vydané dlhové cenné papiere

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Podriadené zavazky 75102 75947

Dlhopisy 75102 75947
Ostatné emitované cenné papiere 854 738 955 494

Dlhopisy 137 407 138 893

Hypotekdrne zélozné dlhopisy 717 331 816 601
Spolu 929 840 1031 441
Podriadené dlhopisy

Pocet
cennych Menovita

Eur tis. Datumvydania Datum splatnosti Urokova sadzba papierov hodnota Mena 31.12.2014 31.3.2015
Ostatné dlhopisy jun 2010 jun 2015 3,80% 500 10 000 EUR 5099 5146
Ostatné dlhopisy jun 2011 jun 2018 KOMB 700 10 000 EUR 6712 6797
Ostatné dlhopisy jun 2011 jun 2018 4,90% 132 50 000 EUR 6611 6 690
Ostatné dlhopisy* oktéber 2011 oktéber 2018 KOMB 543 10 000 EUR 5074 5140
Ostatné dlhopisy* december 2011 december 2018 KOMB 407 10 000 EUR 3795 3842
Ostatné dlhopisy* august 2010 august 2020 4,30% 10 000 1000 EUR 11532 11 642
Ostatné dlhopisy* august 2011 august 2021 4,30% 10 000 1000 EUR 11036 11143
Ostatné dlhopisy* jun 2012 jun 2022 5,80% 11 000 1000 EUR 11683 11 839
Ostatné dlhopisy* november 2012 november 2022 4,30% 9000 1000 EUR 9070 9170
Ostatné dlhopisy* november 2011 november 2023 4,58% 4250 1000 EUR 4490 4538
Celkové podriadené zavazky 75 102 75947

Urokova sadzba zodpoveda skutoénym tGrokovym nakladom banky.

Dlhopisy oznacené ako ,Ostatné dlhopisy*“ obsahuju vnorené derivaty, ktoré boli samostatne vykazané v polozke
,Financné zavazky v redlnej hodnote zUc¢tované cez vykaz ziskov a strat”. Realna hodnota tychto derivatov predstavovala
k 31. marcu 2015 2,15 mil. Eur (2014: 2,07 mil. Eur).
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Emitované dlhopisy

Pocet
cennych Menovita

Eur tis. Datum vydania Datum splatnosti Urokova sadzba papierov hodnota Mena 31.12.2014 31.3.2015
Hypotekdrne zélozné listy februar2010 februar 2015 3,62% - 1000 EUR 2162 -
Hypotekdrne zalozné listy februdr2012 februar 2015 3,30%/3,65% - 10 000 EUR 3436 -
Hypotekdrne zalozné listy marec 2010 marec 2015 6mE+0,95 % - 50 000 EUR 20072 =
Hypotekdrne zalozné listy september 2012 marec 2015 1,40% - 50 000 EUR 20 085 -
Hypotekdrne zalozné listy april 2010 april 2015 3,50% 9580 1000 EUR 9646 9729
Hypotekdrne zalozné listy jun 2011 jun 2015 3,20% 7 669 1000 EUR 7 689 7750
Hypotekarne zalozné listy jal 2010 jal 2015 3,10% 299 50 000 EUR 15147 15261
Hypotekdrne zalozné listy jal2010 jul 2015 6mE+1,00 % 199 50 000 EUR 10 006 9969
Hypotekarne zalozné listy august 2010 august 2015 3,09% 340 50 000 EUR 17 184 17 314
Hypotekdrne zaloZné listy februdr2011 august 2015 2,95% 9684 1000 EUR 9800 9727
Hypotekdrne zaloZné listy november 2010 november 2015 2,65% 9804 1000 EUR 9844 9904
Hypotekdrne zdlozné listy jun 2013 december 2015 0,90% 200 50 000 EUR 9987 10014
Hypotekdrne zdlozné listy jul2011 januar 2016 3,20% 2493 1000 EUR 2530 2510
Hypotekdrne zélozné listy august 2011 februar 2016 3,20% 5333 1000 EUR 5392 5349
Hypotekarne zalozné listy februar 2012 februar 2016 3,70% 8815 1000 EUR 8930 8 847
Hypotekarne zélozné listy februar 2014 februar 2016 0,63% 600 50 000 EUR 30121 29 990
Hypotekarne zélozné listy marec 2006 marec 2016 6mE+0,09 % 500 33194 EUR 16 609 16 597
Hypotekdrne zélozné listy marec 2011 marec 2016 3,10% 14713 1000 EUR 14 866 14 747
Hypotekarne zélozné listy januar 2012 jul2016 3,70% 6163 1000 EUR 6261 6203
Hypotekdrne zdlozné listy februar2013 august 2016 1,15% 240 50 000 EUR 12 058 12 023
Hypotekdrne zélozné listy august 2014 august 2016 6mE+0,15% 200 50 000 EUR 10017 10 003
Hypotekdrne zélozné listy december 2011 december 2016 3,50% 6318 1000 EUR 6333 6387
Hypotekdrne zélozné listy jun 2012 december 2016 2,85% 2769 1000 EUR 2791 2792
Hypotekdrne zalozné listy jal2012 januar 2017 2,88% 8004 1000 EUR 8109 8050
Hypotekdrne zalozné listy april 2014 april 2017 0,85% 300 50 000 EUR 15 055 15 089
Hypotekdrne zalozné listy m3j 2012 m3j 2017 3,30% 700 50 000 EUR 35767 36 054
Hypotekdrne zalozné listy jun 2012 jun 2017 2,92% 400 50 000 EUR 20323 20 467
Hypotekdrne zalozné listy jul2014 jul2017 6mE+0,18 % 1120 50 000 EUR 56 134 56 045
Hypotekdrne zalozné listy februar2011 august 2017 3,55% 51 50 000 EUR 2586 2563
Hypotekarne zalozné listy oktéber 2012 oktéber 2017 1,95% 300 50 000 EUR 15050 15122
Hypotekarne zalozné listy februar2013 februdr 2018 1,75% 460 50 000 EUR 23354 23050
Hypotekdrne zdlozné listy marec 2014 marec 2018 1,22% 400 50000 EUR 20197 20013
Hypotekdrne zdlozné listy marec 2015 marec 2018 0,50% 250 100 000 EUR - 25008
Hypotekdrne zaloZné listy marec 2015 marec 2018 0,44% 100 100 000 EUR - 10 002
Hypotekdrne zaloZné listy marec 2015 marec 2018 6mE+0,28 % 200 100 000 EUR - 20 000
Hypotekdrne zalozné listy august 2014 august 2018 0,50% 900 50 000 EUR 44 945 45010
Hypotekdrne zélozné listy september 2012 september 2018 2,85% 9989 1000 EUR 10 063 9991
Hypotekdrne zélozné listy december 2013 december 2018 6mE+0,45% 600 50 000 EUR 30 008 30 055
Hypotekarne zélozné listy februar2013 februar 2019 2,30% 4977 1000 EUR 5019 4990
Hypotekdrne zdlozné listy februar 2015 februar2019 6mE+0,38% 500 100 000 EUR - 50035
Hypotekdrne zélozné listy marec 2013 marec 2019 2,30% 4964 1000 EUR 5014 4969
Hypotekdrne zdlozné listy april 2013 april 2019 2,30% 4958 1000 EUR 4982 5011
Hypotekdrne zélozné listy august 2013 august 2019 2,00% 2574 1000 EUR 2595 2582
Hypotekdrne zalozné listy august 2013 august 2019 2,00% 4306 1000 EUR 4337 4315
Hypotekdrne zalozné listy september 2013 september 2019 2,00% 6440 1000 EUR 6475 6443
Hypotekdrne zalozné listy oktéber 2013 oktéber 2019 2,00% 5910 1000 EUR 5943 5962
Hypotekdrne zalozné listy november 2013 november 2019 2,00% 6671 1000 EUR 6 686 6719
Hypotekdrne zalozné listy december 2012 december 2019 2,50% 66 50 000 EUR 3304 3325
Hypotekdrne zalozné listy jun 2013 december 2019 2,00% 4186 1000 EUR 4189 4210
Hypotekarne zalozné listy december 2013 december 2019 2,05% 70 50 000 EUR 3504 3522
Hypotekarne zalozné listy december 2013 december 2019 2,00% 9652 1000 EUR 9688 9706
Hypotekdrne zaloZné listy jul2013 januar 2020 2,00% 2235 1000 EUR 2256 2 245
Hypotekdrne zdlozné listy marec 2015 marec 2020 1,25% 4249 1000 EUR - 4253
Hypotekdrne zdlozné listy februdr 2014 august 2020 2,00% 9974 1000 EUR 10053 10 003
Hypotekdrne zdlozné listy november 2014 november 2020 0,88% 150 100 000 EUR 15015 15047
Hypotekarne zalozné listy marec 2014 marec 2021 2,00% 8532 1000 EUR 8579 8536
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Pocet
cennych Menovita
Eur tis. Datumvydania Datum splatnosti Urokova sadzba papierov hodnota Mena 31.12.2014 31.3.2015
Hypotekdrne zalozné listy april 2008 april 2021 5,00% 250 66 388 EUR 17 183 17 391
Hypotekdrne zalozné listy maj 2014 maj 2021 1,90% 5000 1000 EUR 5013 5037
Hypotekarne zalozné listy jun 2014 jun 2021 1,75% 9577 1000 EUR 9588 9628
Hypotekdrne zalozné listy jul2014 jul2021 1,55% 3549 1000 EUR 3579 3560
Hypotekarne zalozné listy februar 2015 februar 2022 0,88% 350 100 000 EUR - 35 009
Hypotekdrne zdlozné listy marec 2014 marec 2022 2,00% 220 50000 EUR 11072 10909
Hypotekarne zalozné listy januar 2013 januar 2025 3,10% 87 50 000 EUR 4412 4377
Hypotekdrne zalozné listy jul 2007 jul2027 4,95% 250 66 388 EUR 24774 25657
Hypotekarne zalozné listy jun 2013 jun 2028 3,00% 132 50 000 EUR 6615 6663
Hypotekdrne zalozné listy februar 2014 februar 2029 2,80% 97 50 000 EUR 4899 4 864
Investi¢né certifikaty oktéber 2014 oktéber 2015 8,00% 2 000 1000 EUR 2196 2185
Investi¢né certifikaty november 2014 november 2015 8,50% 1620 1000 EUR 1789 1780
Investi¢né certifikaty december 2014 december 2015 7,25% 1041 5000 NOK 640 659
Investi¢né certifikaty december 2014 december 2015 8,25% 300 1000 EUR 332 330
Investicné certifikaty januar 2015 januar 2016 8,00% 500 10 000 NOK - 636
Investi¢né certifikaty februar 2015 februar 2016 8,25% 371 1000 EUR - 409
Investi¢né certifikaty februar 2015 februar2016 8,00% 343 5000 NOK - 217
Investic¢né certifikaty marec 2014 marec 2016 4,50% 40 1000 EUR 42 41
Investi¢né certifikaty august 2013 august 2016 4,50% 441 1000 EUR 475 466
Investi¢né certifikaty oktéber 2013 oktéber 2016 4,50% 525 1000 EUR 567 567
Investi¢né certifikaty december 2013 december 2018 5,00% 612 1000 EUR 702 704
Investi¢né certifikaty marec 2014 marec 2019 5,25% 574 5000 PLN 737 758
Investi¢né certifikaty marec 2014 marec 2019 4,00% 784 1000 EUR 897 883
Ostatné dlhopisy december 2010 december 2015 12mE+0,50 % 2755 1000 EUR 2822 2781
Ostatné dlhopisy december 2013 december 2016 3,00% 1181 5000 PLN 1383 1457
Ostatné dlhopisy marec 2011 marec 2017 3,65% 49 50 000 EUR 2473 2 450
Ostatné dlhopisy maj 2014 maj 2017 3,00% 942 5000 PLN 1122 1182
Ostatné dlhopisy jul2014 jal2017 2,00% 24 846 100 EUR 2523 2502
Ostatné dlhopisy december 2012 december 2018 2,00% 2 085 1000 EUR 2088 2 098
Ostatné dlhopisy september 2014 september 2019 1,07% 1000 100 000 EUR 100 295 100 558
Ostatné dlhopisy september 2014 september 2019 1,50% 15548 1000 EUR 15651 15548
Emitované dlhové cenné papiere spolu 854 738 955 494

Vsetky uvedené cenné papiere su vydané v zaknihovanej podobe na dorucitela alebo na meno s ro¢nymi alebo polro¢nymi
kupdnovymi platbami. Ich prevoditelnost nie je obmedzena, neviazu sa k nim Ziadne predkupné ani vymenné prava a su
vydané bez moznosti pred¢asného splatenia. Tieto dlhopisy su kétované a obchoduje sa s nimi na Burze cennych papierov
v Bratislave (,,BCPB“).

K 31. marcu 2015 emitované dlhové cenné papiere zahfiali vnorené derivaty (akcie a komodity) vo vyske 1,26 mil. Eur
(2014: 726 tis. Eur), ktoré boli samostatne vykazané v polozke ,Finanéné aktiva v redlnej hodnote zauctované cez vykaz
ziskov a strat” a v polozke , Finan¢né zavazky v redlnej hodnote zalcétované cez vykaz ziskov a strat ”.

V juli 2007 banka zriadila zabezpecenie redlnej hodnoty, aby zabezpecila vydané hypotekarne zélozné listy s fixnou sadzbou
v hodnote 16,6 mil. Eur.

Pocas uctovného obdobia bolo zabezpecenie redlnej hodnoty voci pohybom drokovych sadzieb efektivne.
Za vykazované obdobie roku 2015 banka vykdazala zisk zo zabezpecovacich nastrojov vo vyske 653 tis. Eur (porovnatelné
obdobie roku 2014: zisk 761 tis. Eur). Za vykazované obdobie roku 2015 prislicha k zabezpecenému riziku strata
zo zabezpecenej polozky vo vyske 681 tis. Eur (porovnatelné obdobie roku 2014: strata 771 tis. Eur).
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21) Vlastné imanie

Zakladné imanie

Schvdélené a plne splatené zakladné imanie zahrna:

31.12.2014 31.3.2015

Nomindlna hodnota akcie Pocet akcii Pocet akcii

Eur tis. Eur tis.

1000 Eur 212 000 212 000 212 000 212 000

Spolu 212 000 212 000

Nasledujuca tabulka uvadza rozdelenie hospodarskeho vysledku:

Dividenda na akciu 2013 2014*

Zisk za rok 188 259 181477
Presunuté do nerozdelenych ziskov - 38281
Dividendy vyplatené akcionarom zo zisku za rok 188 259 143 196

Pocet akcii v nominalnej hodnote 1000 Eur 212 000 212 000

888 675

Dividendy v Eur na akciu

* Dividendy za rok 2014 budu vyplatené v priebehu aprila 2015 na zéklade rozhodnutia valného zhromazdenia, ktoré sa

konalo 25.marca 2015.
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22) Vykazovanie podla segmentov

Malé a stredné podniky

Riadenie aktiv a pasiv
(ALM) a lokdlne firemné

Retail (SME) centrum (LCC) Velki firemni klienti Komeréné nehnutelnosti

mil. EUR 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015
Cisté vynosy z urokov a z investicii 77,4 91,0 7,7 8,4 16,0 6,8 3,1 3,4 2,1 1,7
Cisté vynosy z poplatkov a provizif 26,9 27,1 2,6 1,9 (2,6) (0,9) 1,4 1,8 0,1 0,1
Prijem z dividend - - - - 0,3 2,3 - - - -
Cisty zisk z finan&nych operécii a redlnej hodnoty 0,6 0,6 - 0,1 0,3 (4,9) - 0,5 - =
Cisty vysledok z kapitdlovej metédy investovania - - - - - - - - - -
Prijem z prendjmu nehnutelnosti & ostatného operativheho lizingu - - - - 0,1 0,1 - - - -
V3eobecné administrativne naklady (49,7) (49,3) (4,0) (4,8) (8,5) (8,3) (1,0) (1,1) (0,5) (0,3)

z toho odpisy a amortizacia (8,9) (8,7) (0,8) (0,9) (0,4) (0,3) (0,3) (0,3) - -
vykaz ziskov a strat, netto - - - - - - - - - -
Cista strata zo zniZenia hodnoty finan&ného majetku neoceneného redlnou cenou ztGé&tovanou c (10,4) (16,3) (0,6) (3,4) 4,0 1,7 (0,9) (2,6) (0,9) 0,4
Ostatné prevadzkové vysledky (6,6) (4,1) (0,1) (0,7) (7,2) (7,0) (0,8) 1,7 (0,1) -

Odvody z bankovej ¢innosti (7,5) (4,1) (0,5) (0,5) (1,3) (2,1) (0,4) (0,3) (0,1) (0,1)
Vysledok pred zdanenim z beZnej é&innosti 38,3 49,0 5,6 1,4 2,5 (10,3) 1,8 3,8 0,8 2,0
Dari z prijmu (8,3) (11,0) (1,2) (0,3) (2,0) 1,4 (0,4) (0,8) (0,2) (0,4)
Cisty vysledok za obdobie 30,0 38,0 4,4 1,1 0,5 (8,9) 1,4 3,0 0,6 1,5

Net result attributable to non-controlling interests - - - - - - - - - -

Cisty zisk pripadajtici vlastnikom materskej spoloénosti 30,0 38,0 4,4 1,1 0,5 (8,9) 1,4 3,0 0,6 1,5
Prevadzkové vynosy 105,0 118,6 10,3 10,4 14,1 3,3 4,5 5,7 2,2 1,8
Prevadzkové naklady (49,7) (49,3) (4,0) (4,8) (8,5) (8,3) (1,0) (1,2) (0,5) (0,3)
Prevadzkové vysledky 55,3 69,4 6,2 5,6 5,7 (5,0) 3,5 4,7 1,7 1,5
Rizikovo vazené aktiva (kreditné riziko, eop) 1874,7 2290,2 942,2 10035 607,9 362,5 398,0 532,4 306,4 164,2
Priemerne alokovany kapital 185,9 219,2 83,4 62,7 161,6 173,2 31,8 35,4 27,8 14,2
Pomer ndkladov k vynosom 0,5 0,4 0,4 0,5 0,6 >100% 0,2 0,2 0,2 0,2
Navratnost alokovaného kapitalu 0,6 0,7 0,2 0,1 - (0,2) 0,2 0,3 0,1 0,4
Celkové aktiva (eop) 52985 6247,5 1227,4 1259,9 4179,8 44575 586,1 745,9 387,9 359,5
Celkové zavizky okrem vlastného majetku (eop) 7 623,6 8 056,3 430,1 513,5 1151,0 1751,9 406,6 410,4 60,6 64,0
Straty a opravné poloZky na straty (10,4) (16,2) (0,1) (3,6) 0,1 (2,2) (1,4) (0,6) (0,9) 0,5
Cista strata zo zniZenia hodnoty tverov a pohladavok finan&nych intittcii a klientov (10,4) (16,3) (0,6) (3,4) 0,1 (0,2) (0,9) (2,6) (0,9) 0,4
Cista strata zo zni¥enia hodnoty ostatného finan&ného majektu neoceneného redlnou hodnotc - - - - - - - - - -
Rozdelenie/rozpustenie rezerv na poduvahové rizika - 0,1 0,5 (0,2) - - (0,5) 2,0 - 0,1
Cistd strata zo zniZenia hodnoty ostatného nefinan&ného majetku - - - - - (2,0) - = - -
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pokraéovanie

Kapitalové trhy

Volny kapital

Skupina celkom

mil. EUR 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015
Cistév{/nosyz urokov a z investicii 1,6 1,2 3,8 2,9 111,6 115,4
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 1,5 1,5 - - 29,9 31,5
Prijem z dividend - - - - 0,3 2,3
Cisty zisk z finan&nych operdcii a redlnej hodnoty 1,7 2,6 - - 2,7 (1,1)
Cisty vysledok z kapitdlovej metédy investovania - - - - - -
Prijem z prendjmu nehnutelnosti & ostatného operativheho lizingu - - - - 0,1 0,1
Vieobecné administrativhe naklady (1,3) (1,5) - - (64,9) (65,3)

z toho odpisy a amortizacia (0,1) (0,1) - = (10,5) (10,4)
Zisky/straty z finan&ného majetku a zévézkov neoceneného redlnou cenou zuétovanou cez vykaz ziskov a strét, netto - - - - - -
Cista strata zo zni¥enia hodnoty finanéného majetku neoceneného redlnou cenou zGé&tovanou cez vykay ziskov a strat - - - - (8,8) (20,1)
Ostatné prevadzkové vysledky (0,5) (1,1) - - (15,4) (11,2)

Odvody z bankovej ¢innosti (0,5) (1,0) - o (10,3) (8.2)
Vysledok pred zdanenim z beZnej €¢innosti 2,9 2,7 3,8 2,9 55,6 51,4
Dafi z prijmu (0,6) (0,6) (0,8) (0,6) (13,5) (12,4)
Cisty vysledok za obdobie 2,3 2,1 2,9 2,3 42,0 39,1

Net result attributable to non-controlling interests - - - - - -

Cist\'[ zisk pripadajuci vlastnikom materskej spolo¢nosti 2,3 2,1 2,9 2,3 42,0 39,1
Prevadzkové vynosy 4,8 5,3 3,8 2,9 144,7 148,1
Prevadzkové naklady (1,3) (1,5) - = (64,9) (65,3)
Prevadzkové vysledky 3,5 3,8 3,8 2,9 79,7 82,8
Rizikovo vazené aktiva (kreditné riziko, eop) 177,7 79,5 - - 4 306,9 44323
Priemerne alokovany kapital 5,0 12,0 781,8 797,3 12773 1314,0
Pomer ndkladov k vynosom 0,3 0,3 - - 0,4 0,4
Navratnost alokovaného kapitalu >100% 0,7 - - 0,1 0,1
Celkové aktiva (eop) 91,7 88,8 - - 11771,4 13 159,1
Celkové zavazky okrem vlastného majetku (eop) 624,0 1015,6 173,8 - 10 469,7 11811,7
Straty a opravné poloZky na straty - - - - (12,8) (22,1)
Cista strata zo zniZenia hodnoty Gverov a pohladavok finanénych institucii a klientov - - - - (12,7) (22,1)
Cista strata zo zniZenia hodnoty ostatného finanéného majektu neoceneného redlnou hodnotou ztGétovanou cez vykaz ziskov a strat - - - - - -
Rozdelenie/rozpustenie rezerv na poduvahové rizikd - - - - (0,1) 2,0
Cista strata zo zni¥enia hodnoty ostatného nefinanéného majetku - - - = - (2,0)
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23) Transakcie so spriaznenymi osobami

Osoby sa povazuju za spriaznené, ak jedna strana ma schopnost kontrolovat druhi stranu alebo ak ma pri finanénom
a prevadzkovom rozhodovani na druhd stranu vyznamny vplyv. Banku kontroluje Erste Group Bank, ktora vlastni
100-percetny podiel na celkovych hlasovacich pravach banky. Spriaznené osoby zahfnaju dcérske a pridruzené spoloc¢nosti
banky, ako aj ostatnych ¢lenov Erste Group.

V ramci beZnej Cinnosti vstupuje banka do viacerych bankovych transakcii so spriaznenymi stranami. Tieto transakcie
zahrfnaju predovsetkym Uvery a vklady.

Aktiva a zavazky zahfaju Uctovné zostatky u spriaznenych osob:

Dcérske
spolocnosti
Erste Group Erste Group Dcérske Pridruzené
Bank Bank spolo¢nosti spoloc¢nosti

Eur tis 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Aktiva
Derivéaty 6671 10108 670 642 26 - - -
U hladavky vodi finanény
Jvery a ponfagaviy voctinancnym 12972 45698 40108 11186 - - ; ;
instituciam
U hladavky vodi

very apohladaviy vodl ; - 50891 51463 72 065 71099 . -
klientom
Ostatné aktiva 4000 1266 313 14 513 5431 - -
Spolu 23643 16 072 91982 63 305 72 605 76 530 - -
Zavazky
Derivéty drzané na obchodovanie 70378 52177 16 835 15 569 - - - -
Zavazky voci bankam 371593 153 743 516 4553 - = 57724 30000
Zavazky vodi klientom - - 14773 5589 17 604 20538 - 503
Vydané dlhové cenné papiere 100 295 100 558 - - - - - -
Zabezpecnovacie derivaty 49 077 56 720 - - - - - -
Ostatné zavazky 2616 285 1550 1119 4168 62 - -
Spolu 593 959 363 483 33675 26 830 21772 20600 57 724 30503

Vynosy a naklady zahffiaju nasledovné transakcie so spriaznenymi stranami:

Dcérske
spolocnosti
Erste Group Erste Group Dcérske Pridruzené
Bank Bank spolocnosti spolocnosti

31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015 31.3.2014 31.3.2015

Eur tis.
Vynosové troky 53 (1 445) 253 354 291 166 - -
Nakladové troky (415) (572) (2) (5) (2) (4) (13) -
Vynosy z dividend - - - - - - - 2237
Nett Y latk

ettovynosy z popiatkov 328 21 1006 1888 24 6 - -
a provizii
Zisk / strata z finanéného majetku a
zavazkov drzanych pre obchodovanie, 1110 246 - 1241 4 24 - -
netto
VSeobecné administrativne naklady (92) (182) (657) (1385) (6268) (5871) - -
Ostatny prevadzkovy vysledok 70 115 229 284 341 432 - 1
Spolu 1054 (1817) 829 2377 (5610) (5247) (13) 2238

Vykézané straty voci Erste Group Bank v riadkoch ,vynosové uroky” a ,zisk / strata z finanéného majetku a zavazkov
drzanych pre obchodovanie, netto” predstavuju vysledky z derivatovych nastrojov , ktoré sa pouZivaju pre uzavretie
otvorenych pozicii s klientmi.
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Banka uzatvorila Gverovd zmluvu so svojou materskou spolo¢nostou Erste Group Bank vo vyske 100 mil. Eur vo forme
podriadeného dlhu (2014: 100 mil. Eur).

Banka prijala bankovu zaruku, ktoru poskytla jej materskd spoloénost vo vyske 23,24 mil. Eur, ktora pokryla naklady
na dcérske spoloc¢nosti a ostatnych ¢lenov skupiny (2014: 23,2 mil. Eur).

Prijatd zaruka od sesterskej spolo¢nosti Ceskd spofitelna, a. s., s maximalnou hodnotou 100 mil. Eur (2014: 100 mil. Eur)
pokryva naklady Gverovej angaZovanosti banky voci spolo¢nosti Slovenské elektrarne a. s. Na zaklade zmluvy Ceska sporitelna, a. s.,
zaloZila dlhopisy vydané Slovenskou republikou s nominalnou hodnotou 100 mil. Eur (2014: 100 mil. Eur). Dalsia zaruka
s maximalnou hodnotou 22,6 mil. Eur, ktorti vydala Ceska spofitelna, a. s., pokryva naklady Gverovej angazovanosti voci
spolocnosti s_Autoleasing SK, s. r. 0. (2014: 17,6 mil. Eur).

K 31. marcu 2015 banka vlastnila podiel v realitnom fonde ,Sporo realitny fond SPF“ spolo¢nosti Asset Management
Slovenskej sporitelne vo vyske 11,2 mil. Eur (2014: 12,3 mil. Eur).

24) Podsuvahové polozky

V ramci beznej obchodnej ¢innosti banka vstupuje do réznych finanénych operdacii, ktoré nie su zauctované v ramci stvahy,
a ktoré sa oznacuju ako podstvahové financné nastroje. Pokial sa neuvadza inak, idaje uvedené v dalsej Casti predstavuju
nominalne hodnoty podstvahovych operacii.

Zavazky zo zaruk a akreditivov

Nasledujuca tabulka obsahuje podstuvahové pohladdvky a zavazky tykajice sa Gverov, zaruk, akreditivov, ako aj treasury
ramcov a zaruk:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Poskytnuté zaruky 311776 318 185
Zaruky z akreditivov 1737 840
Uverové prisluby a ne¢erpané Gvery 989 866 882592
Spolu 1303 379 1201617

Aktiva poskytnuté ako zabezpecenie

Nasledujuca tabulka obsahuje aktiva poskytnuté ako zabezpecenie pre bankové zavazky. Aktiva su vykdzané v stvahe.

31.3.2015 Uétovna hodnota prevedenych aktiv Uétovna hodnota stvisiacich zaviazkov
s Ostatné
) Repo Derivatové Repo L.
Eur tis. Spolu 5 Spolu A suvisiace
transakcie obchody transakcie Lo
zavazky
Finan¢né aktiva uréené na predaj 73057 - 73057 60052 - 60052
Investicie drzané do splatnosti 66 188 56612 9576 64213 56 342 7871
Spolu 139 245 56 612 82633 124 265 56 342 67 923
31.12.2014 Uétovna hodnota prevedenych aktiv Uétovna hodnota stvisiacich zaviazkov
PP, Ostatné
) Repo Derivatové Repo L.
Eur tis. Spolu 5 Spolu 3 suvisiace
transakcie obchody transakcie L
zavazky
Finan&né aktiva uréené na predaj 49 483 - 49 483 56 637 - 56 637
Investicie drzané do splatnosti 79 214 69 354 9861 82 814 71528 11286
Spolu 128 697 69 354 59344 139451 71528 67 923
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25) Riadenie rizika

Uverové riziko
Definicia a prehlad

Uverové riziko, véeobecne, je riziko, e banka utrpi finanénu stratu v dosledku toho, e klient, resp. protistrana vo finanénej
transakcii nesplni svoj zmluvny zavazok. PresnejSie povedané, Uverové riziko znamena riziko utrpenia financnej straty
vyplyvajucej z uzatvorenia urcitej zmluvy alebo vstupu do portfdliovej investicie.

Uverové riziko je pre banku najvyznamnejéim rizikom. Je spojené stradi¢nou tverovou ¢&innostou (Gvery poskytnuté
klientom), pri ktorej straty vznikaju v désledku zlyhania (zniZujucej sa bonity) Gverovych klientov, a tiez pri obchodovani
s trhovymi nastrojmi. Uverové riziko obsahuje aj rizika krajiny, koncentracie, vyrovnania, protistrany a rizikd zniZenia
hodnoty pohladavky.

Banka uplatiuje zasady dlhodobej rizikovo upravenej ziskovosti a primeranych cien (vysSie Uverové riziko vedie k vyssej
rizikovej prémii).

Banka kazdy rok kontroluje svoju toleranciu voci Uverovému riziku a stanovuje priority, t. j. kvantitativne a kvalitativne
opatrenia, na najblizsie obdobie z hladiska Uverového rizika.

Cinnost banky v oblasti Gverov reguluju tri zakladné Grovne dokumentacie. Uverovd stratégia definovanad najvys$sim
manaimentom predstavuje celkovi orientéciu, oblasti ¢innosti a strategické ciele banky. Uverova politika vymedzuje
zésady, urluje prevadzkové postupy a stanovuje ramcové zodpovednosti suvisiace s Uverovou Einnostou. Podriadené
interné ustanovenia maju formu podrobnych manualov, resp. pokynov alebo smernic pre konkrétne oddelenia, a presne

a potreby Uverového procesu a riadenia Uverového rizika.

Uverova ¢innost banky a jej organizacia sa riadi tymito zasadami:

. jasna segregdcia odboru riadenia Uverového rizika od obchodnych cinnosti, resp. delegovanie tychto cinnosti
na obchodny Usek s jasne stanovenym rozdelenim povinnosti

. centralizacia riadenia opera¢ného Uverového rizika — nezavislé odbory riadenia Uverového rizika pre segmenty firiem
a retail

J flexibilita a presnost Uverového procesu a kvality Uverovych rozhodnuti

J personalne pridelené a jasne stanovené pravomoci

J vSeobecné uplatriovanie zasady Styroch oci vo vsetkych rozhodujucich uUverovych procesoch (s odbévodnenymi
vynimkami)

. diverzifikacia Uverového portfélia s ciefom udrzat expozicie v ramci vymedzenych limitov

. nezavisly utvar kontroly Gverového rizika — Strategické riadenie rizik

Strategické riadenie rizik

Strategické riadenie rizik (SRM), konkrétne jeho oddelenie Riadenie kreditného rizika, je vzmysle Bazilejskej dohody
nezavislym uUtvarom pre riadenie rizik. SRM sa nezlcastiiuje na operativnom Uverovom rozhodovani. Zodpovedd vsak
za navrh ratingovych systémov, testovanie a monitorovanie presnosti a spdsobu vyberu internych ratingovych stupriov,
za vypracovanie aanalyzu sumdarnych hlaseni zratingovych systémov banky. SRM tieZz zodpoveda za navrhnutie
a implementaciu modelov na vypocet rizikovych parametrov (PD, LGD, CCF atd.), Standardnych nakladov na riziko
a portféliovych opravnych poloZiek. Zodpoveda aj za navrhovanie a implementaciu modelov na vypocet rizikovo vazenych
aktiv podla CRR/CRD a modelu pre ekonomicky kapital. Okrem toho ma Gtvar SRM dve dalSie konkrétne dlohy:

. lokalne schvaluje a monitoruje Uverovu angazovanost voci bankam, vladnemu sektoru a krajinam, ktoré centralne riadi

Erste Holding (Uverova analyza, stanovovanie limitov),
. vymedzuje a monitoruje Uverové linky klientov Treasury (schvalené odborom Riadenie Uverového rizika firiem).
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Odbor riadenia tverového rizika retail

Odbor riadenia uUverového rizika retail formuluje Uverovu politiku a interné ustanovenia v ramci procesu schvalovania
uverov pre retailovych klientov, pricom v tejto oblasti navrhuje postupy a dohliada, ¢i sa riadne pouZivaju. Je zodpovedny
za postdenie rizika spojeného s protistranami a s Gvermi (pridelovanie ratingov, posudenie tverovych transakeii). Dalej tie?
navrhuje, stanovuje a monitoruje limity, vedie dokumentdciu o transakciach a limitoch a zabezpecuje predc¢asné inkaso.

Odbor riadenia tverového rizika firiem

Odbor riadenia uverového rizika firiem formuluje Uverovu politiku a interné ustanovenia v rdmci procesu schvalovania
uverov pre firemnych klientov. Je zodpovedny za analyzu rizika protistran a Gverov (financna analyza, pridelovanie ratingov,
postdenie Gverovych transakcii). Dalej tiez monitoruje vyvoj Gverového portfélia firemnych klientov. Pravidelne preveruje
pridelené ratingy a finan¢nu situaciu klientov. Okrem toho navrhuje, stanovuje a monitoruje limity, vedie dokumentaciu
o transakciach a limitoch firemnych klientov.

Odbor restrukturalizdacie a vymdhania

Odbor restrukturalizacie a vymahania zodpoveda za strategické a uc¢inné vymahanie pohladavok (work-out a vymahanie)
ariadenie odpisov. Tiez zodpoveda za monitoring, restrukturalizaciu pohladdvok po lehote splatnosti a individudinych
opravnych poloziek, ako aj riadenie zabezpek.

Systém interného ratingu

Od jula 2008 ako prva banka na Slovensku predkladd hlasenia o kapitalovej primeranosti na zaklade IRB pristupu
k Gverovému riziku. Schvélenie zo strany rakuskeho Uradu pre finanény trh a Narodnej banky Slovenska potvrdili, Ze
systémy hodnotenia Uverového rizika astym suvisiacich kontrolnych postupov banky su primerané a nélezZite
implementované do riadenia rizika, Uverového procesu a urcovania odhadu kapitalovej primeranosti, ako aj do internych
kontrolnych postupov a reportingu a Ze zohravaju vyznamnu ulohu v ¢innosti banky.

Vsetky podstatné aspekty ratingu a odhadov schvaluje predstavenstvo. Senior manaZment a predstavenstvo maju
vSeobecné znalosti o systéme interného ratingu a podrobné vedomosti o prislusnych spravach pre manazment.

Senior manaZment s hlavnou zodpovednostou na riaditelovi odboru SRM trvalo zabezpeduje, aby ratingové systémy riadne
fungovali. Utvar riadenia kreditného rizika pravidelne informuje senior manaZment o vykonnosti ratingového systému,
o oblastiach, ktoré potrebuju zlepsit, a o stave Usilia zlepsit predtym identifikované nedostatky.

Systém ratingu banky zahffia vSetky metddy, postupy, kontroly, zhromazdovanie Gdajov a IT systémy, ktoré podporuju
hodnotenie Uverového rizika, priradovanie expozicii do ratingovych stupriov a skupin a kvantifikaciu rizikovych parametrov.
Ratingovy systém zahffia viaceré ratingové metddy a nastroje v zdavislosti od triedy aktiv dlznika ajeho ostatnych
charakteristik.

Interny rating je zakladny prvok komplexného systému banky pre riadenie Uverového rizika. Predstavuje zakladny
ukazovatel pravdepodobnosti zlyhania na strane klienta. Vysledkom ratingového posudenia je priradenie dlinika
do konkrétneho ratingového stupna.

Pri internom ratingu klientov sa posudzuju kvantitativne kritéria a kvalitativne kritérid a moze obsahovat aj vybrané externé
ratingy. Banka pouziva komplexné ratingové systémy na hodnotenie retailovych aj firemnych klientov. DIZznikom v prislusnej
triede aktiv a ratingovej metodike, ktori maju podobnu pravdepodobnost zlyhania, sa priraduje rovnaky ratingovy stuperi.
Ratingova stupnica by mala disponovat dostatonou schopnostou riadne rozlisovat medzi réznymi Groviiami Uverového
rizika. DlZnici sa priraduju do prislusného ratingového stupna tak, aby kvantifikacia rizikovych parametrov pre tento stupen
bola dostatocne presna.

Oddelenie riadenia Uverového rizika zodpoveda za vyvoj hodnotiacich a ratingovych modelov. Vykonnost tychto modelov,

t. j. ich presnost a selektivita internych ratingovych stupriov, sa pravidelne monitoruje a podavajui sa o nej hlasenia.
Validacia uplného rozsahu modelov sa vykonava kazdorocne.
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Kontrola priradenych ratingov sa vykondava minimalne raz za rok. Behavioralny (davkovy) rating sa pouZiva pre retailové
expozicie, pricom ostatné triedy expozicii kontroluje odbor riadenia Uverového rizika firiem. Ak su k dispozicii nové
a délezité informacie o dlznikovi alebo expozicii, aktualizuje sa aj prislusny rating. Rating mozno nahradit len na zaklade
informacii, ktoré sa nepouZivaju v ratingovom nastroji, resp. ktoré sa nebrali do Gvahy pocas procesu schvalenia ratingu.
Vsetky pripady nahradenia ratingu sa zaeviduju a analyzuju.

Systém interného ratingu je riadne zdokumentovany, pricom zdsady a postupy, ktorymi sa riadi, su podrobne vymedzené
v internych smerniciach.

Rizikové stupne a definicia zlyhania

Uverové aktiva za zatrieduju do rizikovych stupriov na zaklade internych ratingov SLSP. Banka pouZiva dve interné rizikové
stupnice na klasifikaciu rizika: pri klientoch, ktori nezlyhali, sa pouZiva rizikova stupnica s 6smimi stupriami (pre retail)
a 13 stupniami (pre vsetky ostatné segmenty). Klienti, ktori zlyhali, sa klasifikuju do osobitného rizikového stupna.

Za zlyhanie klienta sa povazuje, ked sa mu prideli interny rating ,,R“, resp. ked nastane jedna z tychto udalosti:

. je nepravdepodobné, Ze klient Uplne splati svoje Uverové zavazky voci banke bez realizacie kolateralu,

. niektoré zvyznamnych Gverovych zévdzkov retailového/firemného klienta vo¢i banke sd viac nez 90 dni
po splatnosti,

. klient nedodrzi niektord z podmienok ¢&i povinnosti na zaklade zmluvy a z tohto dévodu je banka opravnena pristupit
k primeranym krokom (napr. poZiadavka na predcasné splatenie Uverového zavazku bud' celého, alebo jeho casti,
vyrubenie Uroku z omeskania, resp. uspokojenie naroku Uverovej expozicie z prostriedkov, ktoré zabezpecuju takyto
Uverovy zavazok).

Banka definuje pat znakov zlyhania:

. E1 - nepravdepodobnost spldcania

. E2 — omeskanie splatok viac ako 90 dni

. E3 — natena restrukturalizacia Uveru, odkladanie priznania GUverového rizika
. E4 — odpis Uveru

. E5 — Upadok

Oddelenie Riadenie Uverového rizika sa zucéastriuje s oddeleniami Vymahanie nesplacanych pohladdvok retail a Vymahanie
pohladavok firiem na definovani zlyhania. Definicia zlyhania spifia kritéria CRR/CRD a ovplyviiuje odhady LLP, SRC atd".

Maximalnu Uverovu angaZovanost finanénych aktiv predstavuje ich ¢istd Uétovna hodnota (G¢tovnd hodnota v pripade
derivatov merana redlnou hodnotou).

Maximalnu Uverovl angaZovanost podsUvahovych zévdzkov (napr. nevyCerpané uverové limity, poskytnuté finanéné
zéruky) predstavuje maximalna suma, ktord by banka musela zaplatit v pripade poziadavky na vyrovnanie zavazkov.

Podrobné informacie o Uverovej angazovanosti tykajucej sa finanénych aktiv okrem Uverov a podsuvahovych zavazkov
sa uvadzaju v jednotlivych bodoch poznamok.

Uverova angaZovanost tykajtica sa Gverov poskytnutych klientom, poskytnutych finanénych zaruk a ne¢erpanych tverovych
prisfubov.
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V nasledujicej tabulke sa uvadza maximalna Uverovéd angazovanost Uverov poskytnutych klientom, poskytnutych
finanénych zaruk a necerpanych tverovych prislubov:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Hrubd Gctovna hodnota 9788310 10 026 840
Suvaha celkom (pozn. 16) 8484 930 8825224
Podstvaha celkom (pozn. 24) 1303 380 1201616
Hruba Gctovna hodnota 9788310 10 026 840
Retailovi klienti (vratane mikro podnikatelov) 6609 122 6 837 306
Firemni klienti a ost. triedy 3179188 3189534
Opravné polozky (361 438) (365 788)
Retailovi klienti (vratane mikro podnikatelov) (227 761) (232 526)
Firemni klienti a ost. triedy (133 676) (133 262)
Cistd uétovnd hodnota 9426 872 9 661 052
Retailovi klienti (vratane mikro podnikatelov) 6381361 6 604 780
Firemni klienti a ost. triedy 3045511 3056 272
Nasledujuca tabulka uvddza rozdelenie expozicie k 31. marcu 2015 na zaklade vymedzenia pojmov EBA:
Ztoho
Celkova »
. , Neperformujuce
Eur tis. angazovanost . .
Performujice Neperformujice
Ztoho: Ztoho:
zlyhané znehodnotené
Stvaha celkom (pozn. 16) 8825224 8301015 524209 515131 431648
Podsuvaha celkom (pozn. 24) 1201616 1139318 62 298 62 282 45107
Celkova angaZovanost 10 026 840 9440 333 586 507 577 413 476 755

Neperformujlce expozicie su zlyhané expozicie a neperformujice expozicie s upravenym splatkovym kalendarom bez
negativnej udalosti. Zlyhané expozicie su expozicie voli zlyhanym klientom v zmysle CRR/CRD definicie zlyhania.
Pre zlyhanych klientov je spusteny proces znehodnotenia. V zavislosti od vysledku analyzy diskontovanych penaznych tokov
je financné aktivum zlyhaného klienta oznacené ako znehodnotené alebo nie.

Struktira opravnych poloZiek je nasledovna:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Opravné polozky na straty z Uverov (pozn. 16) 342 546 348 860
Rezervy na podsuvahové zavazky 18 892 16 928

Spolu opravné polozky 361438 365 788

Nasledujuca tabulka uvddza rozdelenie opravnych poloZiek k 31. marcu 2015 na zaklade EBA definicie:
Ztoho
Celkova opravna -
. Neperformujuce
Eur tis. polozka . »
Performujuce Neperformujice
Ztoho: Ztoho:
zlyhané znehodnotené
Opravné polozky na straty z Gverov (pozn. 16) 348 860 64029 284 831 284068 263769
Rezervy na podsuvahové zévizky 16 928 7702 9226 9225 8872
Opravné polozky arezervy 365 788 71731 294 057 293294 272 640
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V tabulke sa uvadzaju informacie o Uverovej kvalite Uverov poskytnutych klientom, poskytnutych financnych zaruk
a necerpanych uverovych prislubov, ktoré banka klasifikuje ako triedu retailovych aktiv:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015

Celkova angaZovanost

Investi¢ny stuperi (1 - 5) 5935217 6 158 344
Niz3i investi¢ny stupef (6) 160 832 169 047
Niz8i investi¢ny stupefi (7) 87 260 88238
Niz$i investi¢ny stuperi (8) 87 708 87333
Neperformujice Gvery (NPE) 338 105 334 345
Hrubd Gctovna hodnota 6609 122 6 837 306
Opravné polozky (227 761) (232 526)
Cistd Gétovnd hodnta 6381361 6 604 780
Kolektivne hodnotenie
zahfna -
0 dni 6 082 815 6320 085
1-30 dni 159 249 151 035
31-60 dni 18 225 20 650
61-90 dni 10611 11 107
90 dni+ * 117 85

* Suma po splatnosti je nevyznamna, t.j. nizsia ako 50 Eur na klienta (limit vyznamnosti zavedeny v 4Q/09)

NPE uvery a neodvolatelné zdavdzky
NPE uvery a neodvolatelné zévazky su tie, pri ktorych banka predpokladd, Zze nebude schopna ziskat celkovu vysku istiny
a urokov na zaklade zmluvnych podmienok tychto finan¢nych instrumentov.

Po splatnosti okrem NPE tverov
Po splatnosti, ale nie NPE Uvery su uUvery, kde splacanie istiny a Urokov je po splatnosti, ale banka predpokladd, Ze sa

nejednda o NPE.
Ani po splatnosti ani NPE

Uvery, pri ktorych splacanie istiny a Urokov nie je po splatnosti a banka neoc¢akdva zhorsenie podnikovej triedy a dalsich
majetkovych tried.
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V nasledujucej tabulke sa uvadzaju informdacie o Gverovej kvalite tverov, vkladoch klientov, poskytnutych finanénych zaruk

a necerpanych uverovych prislubov (klasifikované ako trieda firemnych klientov, instittcii alebo vladny sektor):

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015
Celkova angaZovanost -
Investi¢ny stupen (1 - 5) 2761422 2 753 253
Niz3i investi¢ny stuperi (6) 109 291 127 308
Niz3i investi¢ny stuperi (7) 26 567 30912
Niz3i investi¢ny stuperi (8) 22 050 25 899
Neperformujice dvery (NPE) 259 857 252163
Hruba uctovna hodnota 3179188 3189534
Opravné polozky (133 676) (133 262)
Cistd uctovna hodnta 3045511 3 056 272
Znizenie hodnoty naindividudlnej baze -
Hruba tGétovnd hodnota 259 857 252 163
Opravné polozky (112 550) (111 404)
Cista Gétovna hodnota 147 307 140 758
Po splatnosti ale nie individudlne znehodnotené -
Investi¢ny stupen (1 - 5) 84 903 89528
Niz3i investi¢ny stuperi (6) 4365 16 822
Niz$i investi¢ny stuperi (7) 2417 8 364
Niz3i investi¢ny stuperi (8) 2747 3086
Neperformujuce Gvery (NPE) -
Hruba tuctovna hodnota 94 432 117 800
Opravné polozky (1152) (1954)
Cista GEtovna hodnota 93 280 115 846
Po splatnosti, ale bez zniZzenia hodnoty zahfiia -
1-30 dni 90316 111910
31-60 dni 4042 5813
61-90 dni 22 24
90 dni+ * 52 53
Iné ako po splatnosti alebo znehodnotené -
Investi¢ny stupen (1 - 5) 2676519 2 663 725
Niz3i investi¢ny stuperi (6) 104 926 110 485
Niz3i investi¢ny stuperi (7) 24 151 22 548
Niz3i investi¢ny stuperi (8) 19303 22813
Neperformujuce tvery (NPE) - -
Hruba tuctovna hodnota 2 824 899 2819572
Opravné polozky (19 974) (19 904)
Cistd uctovna hodnota 2804924 2839476

Zvysujuci sa interny rating angaZovanosti koresSponduje s ich zvySujlicim sa Gverovym rizikom. Pri pridelovani ratingu banka
posudzuje finanénd poziciu a vykonnost protistrany, kvalitativne faktory arovnako aj vieobecné ekonomické trendy

v konkrétnom odvetvi a krajine.

AngaZovanosti s hodnotenim 1-8 podla interného ratingu banky sa nepovazuju za individualne znehodnotené.

* Suma po splatnosti je nevyznamna, t.j. nizsia ako 250 Eur na klienta.
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Riziko koncentrdcie

Nasledujuca tabulka uvadza suhrnné udaje o koncentracii finanénych aktiv (vratane derivatov), Uverovych prisfubov a zaruk

rozdelenych podla odvetvia pésobnosti dlZznikov k 31. marcu 2015:

. Uvery a vklady vo finanénych
Uvery poskytnuté klientom v v u

Cenné papiere

instituciach
Eur tis.
Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto

Nerastné komodity a suroviny 377510 367761 - - -
Dodévky energii a obnovitelnej energie 493 534 492 026 - - -
Stavebny material 421130 376 650 - a -
Automobilovy priemysel 94295 92332 - - -
Cyklické spotrebné tovary 165 415 153143 - - -
Necyklické spotrebné tovary 189 779 177 281 - - o
Strojarstvo 131904 126 488 - o -
Doprava 326484 320367 - o -
Telekomunikécie, midia, technoldgie a papier a balia 57784 57012 - - -
Zdravotnictvo a socidlne sluzby 107 211 103 129 - - =
Hotelierstvo, zabava a rekreacia 83199 69578 - = -
Cinnost v oblasti nehnutelnosti 840470 795511 - - o
Verejny sektor 214 604 214173 - - -
Finanéné institucie 138 821 138548 100 246 100 204 =
Cinnosti domacnosti ako stikomnych osdb 6384 660 6177 022 - - -
Ostatné 38 32 - = -
Spolu 10 026 840 9661 052 100 246 100 204 -

Nasledujuca tabulka uvadza sihrnné udaje o koncentracii finanénych aktiv (vratane derivatov), Uverovych prisfubov a zaruk

rozdelenych podla odvetvia pésobnosti dlZznikov k 31. decembru 2014:

. Uvery a vklady vo finanénych
Uvery poskytnuté klientom v v u

Cenné papiere

inStittciach
Eur tis.
Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto

Nerastné komodity a suroviny 385723 376 449 - - -
Dodavky energii a obnovitelnej energie 469 410 468 153 - - -
Stavebny material 415 858 370681 - - -
Automobilovy priemysel 86814 85158 - - -
Cyklické spotrebné tovary 142 334 132311 - - -
Necyklické spotrebné tovary 188720 176 265 - - -
Strojarstvo 124 615 119 630 - - -
Doprava 328392 321899 - - -
Telekomunikdcie, midia, technoldgie a papier a balia 54 815 53947 - - -
Zdravotnictvo a socidlne sluzby 101672 98 026 - - -
Hotelierstvo, zabava a rekredcia 79611 64911 - - -
Cinnost v oblasti nehnutelnosti 860722 816 154 - - -
Verejny sektor 221201 220740 - - -
Finan¢né institucie 153518 152715 179 058 179 005 -
Cinnosti domacnosti ako sikomnych oséb 6174 865 5969 796 - - -
Ostatné 40 37 - - -
Spolu 9788 310 9426 872 179 058 179 005 -
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Nasledujuca tabulka uvadza sthrnné udaje o koncentrdcii Uverov poskytnutych klientom, Gverovych prisfubov a zaruk,
ktoru su klasifikované podla tried aktiv:

31.12.2014 31.3.2015
Eur tis. Brutto Netto Brutto Netto
Retailovi klienti 6609122 6381361 6 837 306 6 604 780
Firemni klienti 2925692 2792500 2 940652 2807 841
Institacie 252 695 252229 248 145 247 694
Verejné institucie 800 782 738 737
Uétovna hodnota 9788310 9426872 10 026 840 9661 052

26) Realna hodnota finanénych aktiv zavazkov

Najlepsi udaj o redlnej hodnote financného nastroja poskytuju trhové ceny kétované na aktivnom trhu. Ak su takéto ceny
k dispozicii, pouziju sa na ocenenie realnej hodnoty financnych nastrojov (Uroven 1 v hierarchii redlnej hodnoty).

V pripade pouZitia kdtovanej ceny na trhu, ktory z dévodu obmedzenej likvidity nemoZzno oznacit ako aktivny (na zdklade
dostupnych ukazovatelov likvidity trhu), sa financny nastroj kvalifikuje v ramci Urovne 2. Ak nie su dostupné trhové ceny,
redlna hodnota sa stanovi pomocou ocefiovacich modelov, ktoré su zalozené na pozorovani trhu. Ak mozno pozorovat
vsetky vyznamné vstupy v oceriovacom modeli, finan¢ény nastroj sa klasifikuje v rdmci Urovne 2 v hierarchii realnej hodnoty.
Ako pozorovatelné trhové parametre pri oceneniach v rdmci Urovne 2 sa zvycajne pouZivaju vynosové krivky, uverové
rozpatia a implikované volatility.

V niektorych pripadoch nemozno redlnu hodnotu finantného aktiva alebo zavazku urcit ani na zaklade trhovych cien
kotovanych s dostatocnou frekvenciou, ani s pouZitim ocernovacich modelov, ktoré su zaloZené na pozorovani trhu.
V takejto situacii sa s pouzitim realistickych predpokladov uskutoéni odhad individualnych oceriovacich parametrov, ktoré
nemozno pozorovat na trhu. Ak je ktorykolvek zo vstupov, ktoré nemozno pozorovat, v ocefiovacom modeli vyznamny,
resp. ak sa kotovana cena nepravidelne aktualizuje, financny nastroj sa klasifikuje v rdmci Grovne 3 v hierarchii redlnej
hodnoty. Pri oceneniach v rdmci Urovne 3, s vynimkou pozorovatelnych parametrov, sa zvy€ajne pouzivaju Uverové rozpatia
ziskané z externych (tykajuce sa podobnych cennych papierov alebo emitentov) a internych (tykajuce sa rizikovych
parametrov, ako su rating, PD alebo LGD) zdrojov.

Financ¢né nastroje ocenované realnou hodnotou v stivahe

Vsetky financné nastroje sa opakovane oceriuju redlnou hodnotou.

Banka vychddza pri uréovani redlnej hodnoty primdrne z externych zdrojov informdcii (kurzy akcii na burzach alebo kotacie
brokerov pre vysoko likvidné segmenty trhu). K finanénym ndstrojom, ktorych redlna hodnota sa urcuje na zaklade
kétovanych trhovych cien, patria najma kotované cenné papiere a financné derivaty ako aj likvidné OTC dlhopisy.

Popis ocenovacich modelov a vstupov

Banka vyuZiva len modely ocenovania, ktoré sa interne testovali a pre ktoré sa ocenovacie parametre (ako napriklad
urokové sadzby, devizové sadzby, volatilita a Gverové rozpatia) stanovili nezavisle.

Cenné papiere

Pri Standardnych dlhovych cennych papieroch (s pevnou a pohyblivou sadzbou) sa redlna hodnota pocita diskontovanim
buddcich penainych tokov pouZitim diskontnej krivky v zavislosti od Urokovej sadzby pre menu emisie a Upravy rozpatia,
ktora sa zvycajne odvija od krivky Uverového rozpatia emitenta. Ak takato krivka emitenta nie je k dispozicii, rozpatie
sa stanovuje na zaklade podobného finanéného nastroja a upravuje sa o rozdiely v rizikovom profile finanénych nastrojov.
Ak nie je ani podobny finan¢ny nastroj k dispozicii, rozsah Upravy rozpatia sa odhaduje pomocou inych informacii vratane
odhadov Uverového rozpatia na zdklade internych ratingov a pravdepodobnosti zlyhania ¢i usudku manazmentu. Redlna
hodnota zloZitejsich dlhovych cennych papierov (napr. vratane charakteristik podobnych opciam, ako su callable, cap/floor,
index-linked) sa stanovuje pouzitim kombinacie modelov diskontovanych penaznych tokov a sofistikovanejsich technik
modelovania vratane metdd pouzivanych pre OTC financné derivaty. VSetky cenné papiere sa oceruju kurzom ,kipa —
predaj” (v zavislosti od toho, ¢i ide o aktivum, alebo pasivum, t. j. konzervativnejsi ako stredovy kurz).
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OTC - financ¢né derivaty

Finan¢né derivaty obchodované na likvidnych trhoch (napr. urokové swapy a opcie, devizové forwardy a opcie, opcie
na kotované cenné papiere a indexy, kreditné derivaty, komoditné derivaty) sa ocenuju pomocou Standardnych modelov
ocenenia, ktoré zahfriaju modely diskontovanych penaznych tokov, model generacie Black Scholes a model Hull White.
Modely sa kalibruju na zaklade kétovanych trhovych Udajov (vratane implikovanej volatitility). V rdmci modelov oceriovania
zloZitejSich nastrojov sa pouZiva aj Monte Carlo simulacia. Pri nastrojoch na menej likvidnych trhoch sa pouZivaju Udaje
ziskané z menej frekventovanych transakcii alebo sa uplatnuju techniky extrapolacie.

Banka oceriuje financné derivaty stredovym kurzom.

Pri derivatoch obchodovanych na organizovanom mimoburzovom trhu (,,0TC“) sa uskutoCriuje Uprava realnej hodnoty
o kreditné riziko protistrany (angl. Credit Value Adjustment, ,CVA“) a Uprava o vlastné Uverové riziko (angl. Debit Value
Adjustments, ,,DVA“). Vysku CVA ovplyviiuje ocakavana velkost rizikovej expozicie zo vsetkych finanénych derivatov
s kladnou redlnou hodnotou a Uverova bonita protistrany. Vyska DVA vychadza z oCakavane;j rizikovej expozicie z derivatov
so zapornou redlnou hodnotou a Uverovd bonita banky. Banka uplatriuje pristup, v ramci ktorého sa modelovanie
ocCakavanej rizikove]j expozicie zaklada na opcnych replikaénych stratégiach. Tato metdda sa pouZiva pri najrelevantnejsich
portféliach a produktoch. Metodika pre zvysné jednotky a produkty sa urcuje na zaklade trhovej hodnoty so zohladnenim
dalsich faktorov. Pravdepodobnost zlyhania (angl. Probability of Default, ,PD“) protistran, ktoré sa neobchoduju
na aktivnom trhu, sa urCuje na zdklade internych PD priradenych do kosa likvidnych titulov obchodovanych
na stredoeurdpskom trhu, takZe ocenenie je zaloZené na baze trhovych vstupov. Protistrany, pri ktorych su k dispozicii
likvidné dlhopisy alebo kétované swapy Uverového zlyhania (angl. Credit Default Swap, ,CDS“), sa ocenuju pri pouZziti
prislusného trhového PD, ktoré sa vztahuje vylu¢ne na ne. Pravdepodobnost zlyhania banky vychadza z Urovne spatnych
odkupov emisii banky. Vzajomné zapoditane pozicii sa zohladriovalo len v pripade niektorych protistran, kde bol dosah
vyznamny. V ich pripade sa vzajomné zapocitanie pozicii uplatnilo aj pri CVA, aj pri DVA. Metodiku aj vypocet uskutocnuje
Erste Holding.

Pri zabezpecenych financnych derivatoch sa zohladnuje vplyv prijatého zabezpecenia a podla toho znizZuje vyska CVA.
V pripade protistran, s ktorymi je uzatvorend zmluva o Uverovej podpore (angl. Credit Support Annex, ,,CSA”), sa pri sumach

s nizkym limitom Ziadna Uprava CVA nezohladnuje.

V sulade s opisanou metodikou dosiahli kumulativne Upravy CVA vysku 2,8 mil. Eur (2014: 3,9 mil. Eur) a celkové Upravy
DVA 1,4 mil. Eur (2014: 1,7 mil. Eur).

Opis ocenovacieho procesu pri ocefiovaniach realnou hodnotou klasifikovanych v ramci trovne 3
Pozicia Urovne 3 zahfna jeden alebo viac vyznamnych vstupov, ktoré nie su priamo pozorovatelné na trhu. Je nevyhnutné
podniknut dodato¢né kroky verifikacie ceny, ku ktorym patri napr. kontrola relevantnych historickych udajov, ich

porovnavanie s podobnymi transakciami, odhady a odborné posudky.

Zodpovednost za ocefiovanie pozicie ocenenej realnou hodnotou ma divizia riadenia rizik, ktora je nezdvisla od vsetkych
obchodnych, predajnych alebo investi¢nych jednotiek.
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Hierarchia realnej hodnoty

Tabulka nizsie znazornuje metddy pouzivané pri urcovani realnej hodnoty vzhladom na urovne hierarchie realnej hodnoty.

Kétované ceny

Teoretické ceny
vychadzajuce z

Teoretické ceny
vychadzajuce z

na aktivnom trhu pozorovatelnych nepozorovatelnych Spolu
trhovych dat trhovych dat
Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015 31.12.2014 31.3.2015
Aktiva
ZIE::SZE\?::\:] drzanéna - - 99 493 85 445 2081 945 101574 86390

Derivdaty - - 99493 85 445 2081 945 101574 86 390
:'J’:tr:/r;:tte"z’a\/;l:::::i(:j:”;t’::t - : 6 646 6642 13557 12533 20203 19175
Cenné papiere uréené na predaj 1001 348 1092 293 187 637 170537 29 489 29786 1218474 1292616
Zabezpecovacie derivaty - - 8322 9198 - - 8322 9198
Spolu aktiva 1001 348 1092 293 302 098 271822 45127 43 264 1348573 1407 379
Zavazky
Finan¢né zavazky na obchodovanie - - 103 439 86 659 - - 103 439 86 659

Derivdaty - - 103439 86 659 - - 103439 86 659
Zabezpecovacie derivaty - - 49 077 56 720 - - 49 077 56 720
Spou zavazky - - 152 516 143 379 - - 152 516 143 379

Pridelenie pozicii k urovniam a akékolvek zmeny medzi Uroviiami sa zohladnuju na konci vykazovaného obdobia.

Zmeny v objemoch trovne 1 a Grovne 2
Pocas uctovného obdobia neboli vyznamné presuny medzi Uroviiami 1 a 2 finanénych nastrojov oceriovanych redlnou

hodnotou v stvahe.

Pohyby na urovni 3 finanénych nastrojov ocenenych redlnou hodnotou
Nasledujuce tabulky zobrazuju vyvoj redlnej hodnoty cennych papierov, pri ktorych sa oceriovacie modely zakladaju

na nepozorovatelnych vstupoch:

Zi traty -
Zisky / straty - isky /s ra,‘ v .
. . ) vykaz . Predaj / Prevod do
Eur tis. 31.12.2014 vykaz ziskov . Nakup A . 31.3.2015
.. komplexnych Splatenia Urovne 3
astrat ) .,
ziskov a strat
Aktiva
Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie 2081 _ - - (2 081) 945 945
Derivaty 2081 - - - (2081) 945 945
Finan¢né aktiva v redlnej hodnote zuétované
cez vykaz ziskov a strat 13 557 478 - - (1502) - 12 533
Finan¢né aktiva urtené na predaj 29489 169 152 _ (24) _ 29786
Spolu aktiva 45127 647 152 = (3 607) 945 43 264
Zis straty -
Zisky / straty - W/ ’k:xz Predaj / Prevod do
Eur tis. 31.12.2013 vykaz ziskov W, Nakup J, . 31.3.2014
. komplexnych Splatenia Urovne 3
astrat . .
ziskov a strat
Aktiva
Finan¢né aktiva drZané na obchodovanie _ - _ - _ _ -
Derivdty _ _ - - - - -
Financné aktiva v redlnej hodnote zuctované
cez vykaz ziskov a strét 13 752 531 - - (2) 28 14 309
Finan¢né aktiva urcené na predaj 34 444 249 182 - (31) - 34 844
Spolu aktiva 48 196 780 182 - (33) 28 49 153
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Zisky alebo straty z nastrojov trovne 3, ktoré boli drzané na konci vykazovacieho obdobia a ktoré st zahrnuté do vykazu

ziskov a strat:

Eur tis. 31.12.2014 31.3.2015

Aktiva

Finan¢né aktiva drzané na obchodovanie 2124 1005
Derivdty 2124 1005

Finan¢né aktiva v redinej hodnote zUctované cez vykaz ziskov a strat 912 285

Spolu 3 036 1290

Financ¢né nastroje, ktorych realna hodnota je zverejnena v poznamkach

Nasledujuca tabulka znazornuje redlne hodnoty a hierarchiu realnych hodnét finanénych nastrojov, ktorych redlna hodnota

je zverejnena v poznamkach k 31.3. 2015.

Teoretické ceny

Teoretické ceny

. . . Kétované ceny vychadzajlice vychadzajlice z
. Uctovna Realna " . _
Eur tis. na aktivnom trhu z pozorovatelnych nepozorovatefnych
hodnota hodnota - . . . . .
Uroven 1 trhovych dat trhovych dat
Uroveri 2 Uroveii 3
Aktiva
Peniaze a Ucty v centrdlnych bankach 295213 295213 - - -
Cenné papiere drzané do splatnosti 2586149 3200138 3159349 40 684 104
Uvery a pohladavky vo finanénych institdciach 100 204 99 807 - - 99 807
Uvery a pohladavky voci klientom 8476 364 8159 375 - - 8159375
Zavazky
Finanéné zavazky ocenené amortizovanou obstaravacou cenou 11424903 11 066 595 - 1040122 10026 473
Zéavazky voci bankdm 420544 528 052 - - 528 052
Zavazky voci klientom 9972918 9498421 - - 9498421
Vydané dlhové cenné papiere 1031441 1040122 - 1040122 -

Nasledujuca tabulka znazorruje redlne hodnoty a hierarchiu realnych hodno6t finanénych nastrojov, ktorych redlna hodnota

je zverejnend v poznamkach 31.12.2014.

Teoretické ceny

Koétované ceny vychadzajlice

Teoretické ceny
vychadzajuce z

. Uétovna Redlna . . .
Eur tis. na aktivnom trhu z pozorovatelnych nepozorovatefnych
hodnota hodnota - . . . . .
Uroven 1 trhovych dat trhovych dat
Uroveii 2 Uroveii 3
Aktiva
Peniaze a Gicty v centralnych bankéach 408 119 408 119 - - -
Cenné papiere drzané do splatnosti 2579817 3061949 2995616 66231 102
Uvery a pohladavky vo finanénych intitdciach 179 005 163 073 - - 163073
Uvery a pohladavky vo&i klientom 8142383 8154 045 - - 8154 045
Zavazky
Finanéné zavazky ocenené amortizovanou obstaravacou cenou 11354 415 10921 141 - 936 200 9984941
Zavazky voci bankam 740 686 732923 - - 732923
Zavazky voci klientom 9683 889 9476925 - - 9476 925
Vydané dlhové cenné papiere 929 840 936 200 - 936 200 -
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27) Poziadavky na vlastné zdroje a kapital

Hlavny regulaény organ banky, ECB v spolupraci s miestnym regulaénym organom, stanovuje a monitoruje kapitalové
poziadavky.

Regulacny kapital

Orgdnmi dohladu pre Slovensku sporitelfiu, a.s. su Eurdpska centrdlna banka spolo¢ne s Narodnou bankou Slovenska
a Austrian Financial Market Authority. Na zaklade ich spolo¢ného rozhodnutia ma banka povinnost naplnit, na individualnej
baze, celkovy podiel kapitalu rovny 6,85% podla CET1 Pomeru definovaného Regulaciou (EU) ¢. 575/2013, ktory vydal Eurépsky
parlament a Rada a poZiadavku na vlastny kapital v hodnote 11,69%. Banka splnila k 31. marcu 2015 a k 31. decembru 2014
podmienky kapitalovej primeranosti. Primeranostou vlastnych zdrojov sa rozumie pomer vlastnych zdrojov
a 12,5-nasobku celkovej sumy poZiadaviek na vlastné zdroje vypocitanych na zaklade prislusnych ustanoveni zakona
o bankach a suvisiacich vykondvacich predpisov.

Banka vypocitava poZiadavky na Gverové riziko na zaklade pristupu IRB podla Basel II, pre trhové riziko jej obchodnych
portfélii pouZiva interné modely VAR a pristup AMA pre operacné riziko.

Regulaény kapital banky sa rozdeluje do 2 vrstiev (tiers):

Tier 1 — kapital, ktory zahfnia zakladné imanie, emisné azio, nerozdeleny zisk, rezervu na kurzové rozdiely po odpoditani
goodwillu a nehmotného majetku, rezervy AFS (iba negativne precenenie) a inych regulacnych uprav tykajucich sa poloziek
vlastného imania, ktoré sa vSak posudzuju rozdielne z hladiska kapitalovej primeranosti,

Tier 2 — kapital, ktory zahfna kvalifikované podriadené zavazky a €ast oceriovacich rozdielov tykajucich sa nerealizovanych
kapitalovych vynosov z akciovych nastrojov na preda;j.

Pri jednotlivych zlozkach kapitalovej zakladne banky sa uplatiiuju rézne limity. Suma klasifikovaného kapitélu Tier 2 nesmie
prevysit sumu kapitalu Tier 1 a suma kvalifikovanych terminovanych podriadenych Uverov nesmie prevysit 50 % kapitalu
Tier 1. Ostatné odpocitatelné polozky kapitalu zahfnaju Gétovni hodnotu podielov vo finanénych institdciach, ktoré
prevysuju 10-percentny podiel na zdkladnom imani.

Politikou banky je zachovat silni kapitadlova zakladriu, aby si udrzala investora, veritela a doveryhodnost na trhu a tym
zabezpedila dalsi rozvoj svojich Cinnosti. Predstavenstvo pravidelne preveruje zdsady riadenia arozdelovania kapitalu
banky.

Vlastné zdroje banky k 31. marcu a 2015 a k 31. decembru 2014 boli v nasledovnej Strukture:

Kapitdlovad Struktira podla nariadenia EU 575/2013 (CRR)

Eur tis. 2014 Basellll. 1Q 2015 Basel lll

Kapital Tier 1 (zakladné vlastné zdroje)

Akciovy kapital, kmefiové akcie 212 000 212 000
Kapitalové fondy 118 899 118 899
Nerozdeleny zisk 702 446 702 446
Minus nehmotny majetok (89963) (83 966)
Iné regulacné Upravy (26 750) 44984
Spolu 916 632 994 363

Kapital Tier 2 (dodatkové vlastné zdroje)

IRB prebytok 12613 18 524
Kvalifikované podriadené zavazky 100914 94 604
Spolu 113 527 113128

Odpocitatelné polozky od kapitalu Tier | a Tier Il

Spolu vlastné zdroje 1030159 1107 491
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28) Aktiva v sprave
Banka poskytuje tretim strandm sluZby tschovy, spravcu, riadenia investicii a poradenské sluzby, ¢o znamena, Ze rozhoduje
o rozdelovani, ndkupe a predaji v suvislosti so $irokou 3kalou finanénych nastrojov. Majetok, ktory je driany bankou

v sprave, sa v tychto finanénych vykazoch nevykazuje.

Banka spravovala k 31. marcu 2015 majetok subjektov kolektivneho investovania v hodnote 1068,9 mil. Eur
(2014: 1 007,5 mil. Eur).

Banka taktieZ spravuje k 31. marcu 2015 aktiva klientov iné ako majetok subjektov kolektivheho investovania v hodnote
4 612,0 mil. Eur (2014: 4 463,0 mil. Eur).

29) Udalosti po datume suvahy

0d 31. marca 2015 aZ do datumu vydania tejto GEtovnej zavierky neboli zistené tiadne dalsie udalosti, ktoré by si vyZzadovali
Gpravu alebo vykézanie v tejto G&tovnej zévierke, okrem niZsie menovanych:

Tuto G&tovnu zévierku schvélilo na vydanie predstavenstvo banky diia 29. aprila 2015.

5/' / “ /
5 (L Lo AL

Ing. Stefan Méj Ing. Peter Krutil
Predseda predstavenst Podpredseda predstavenstva
a generdiny riaditel a zdstupca generdineho riaditefa
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Pravo na odstipenie od ponuky

Nakolko vsetky verejné ponuky cennych papierov doteraz vyhlasené na zaklade Prospektu a Konecnych
podmienok jednotlivych emisii cennych papierov boli do datumu vypracovania Dodatku uzatvorené a cenné papiere
boli doruéené investorom, a zaroveii Emitent na zdklade Prospektu do datumu zverejnenia Dodatku nezverejni
ziadne nové Konecné podmienky jednotlivej emisie cennych papierov, Emitent v Dodatku neuvadza informaciu
0 prave na odstipenie od prijatia ponuky na nakup alebo upisanie cennych papierov a kone¢ny termin prava na
odstlpenie.

Emitent vyhlasuje, Ze Gdaje v tomto Dodatku su UplIné, pravdivé a su v sulade s nalezitostami dlhopisov podl'a
8§ 3 odsek 1 a 2 Zakona o dlhopisoch.

V Bratislave, diia 12. maja 2015.

RNDr. Vladimir Polhorsky, PhD. Ing. Rébert Herbec
poverena osoba poverena osoba
Slovenska sporitelna, a. s. Slovenska sporitelna, a. s.
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